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Spanish-Philippines & Provisional Issues 

Spanish Period - Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

1. 

2 – Mint (NG). Three tight margins, with 
wide right margin touching outer frame 
line. Very minor thins on reverse noted for 
accuracy, not showing through on front. 
Minor toning on top and couple of light 
face scrapes, not detracting from overall 
fresh appearance. Scarce stamp. Scott 
Cat $700. 

250.00 

 

2. 

4a – Used. Partial Circular Dotted Cancel. 
Good margins all around for this issue. 
Slightly dull colour with small tone mark on 
bottom left noted. Average stamp. Scott 
Cat $325. 

50.00 

 

3. 

13 – Mint (NG). Tight margins, common for 
this issue. Good colour with a few minor 
marks noted (under magnification). Good 
colour and a nice looking stamp. Elusive 
issue. Scott Cat $190. 

60.00 

 

4. 

21 – Used. Vertical S/3 with illegible 
Provincial Crown Cancels. Good to 
excellent margins. Minor creases noted not 
affecting overall appearance. Scarce 
multiple with a difficult cancel. 

6.00 

 

5. 

28 – Mint (NG). Three average margins, 
tight on bottom. Fresh appearance and 
nicely struck HPLN overprint. Very nice 
looking stamp. 

50.00 

 

6. 

28 – Mint (Dry OG, Heavy HR). Surcharge 
Doubled. Three good margins, slightly 
tight on top. Fresh overall appearance. 
Clear doubling of surcharge. Very fine. 

90.00 

 

7. 

29 – Mint (NG). Average margins for this 
issue. Minor thin on reverse, not showing 
through on front. Very scarce surcharge 
and missing from a lot of collections. Scott 
Cat $250. 

150.00 

 

8. 

30 – Mint (NG, HR). Average to good 
margins for this issue. Light foxing causing 
dullish appearance. Very nice HPLN strike. 
Scarce. 

60.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

9. 

30 – Mint (NG, HR). Inverted Surcharge. 
Good margins all around for this issue. 
Very fresh appearance and lovely crisp 
HPLN overprint. Scarce. 

90.00 

 

10. 

48 – Used. Vertical Pair tied with half 
Manila Fiscal Cancel. Lower stamp with 
pulled perfs on bottom. Good colour for 
this issue. Multiples are difficult to find. 

6.00 

 

11. 

59a – Used. Inverted Surcharge. Parrilla 
cancel, not detracting surcharge too much. 
Rough perf with rounded corners on 
bottom right and bottom left. Good colour 
on base stamp. Despite faults, a nice 
looking stamp. Scarce. Scott Cat $375. 

200.00 

 

12. 

64 – Mint (OG, Light HR). Very well 
centred for this issue and generally good 
perfs. Fresh colour and lovely overall 
appearance. Beautiful stamp. 

12.00 

 

13. 

70 – Mint (NG, HR). Very good centring for 
this issue. Rough perfs with a couple of 
blunt perfs noted on right. Very fresh 
colour. Scarce stamp and missing for most 
collections. Scott Cat $350. 

175.00 

 

14. 

94 – Used. B/4 with Telegraph Hole 
Punch. Minor tone spots on bottom on left 
stamp. Evidence of Double Surcharge on 
bottom left stamp. Scarce surcharge type 
(Bartels Type XXII). Seldom offered in 
multiples and most of this type are found 
with telegraphic usage. Interesting block. 

25.00 

 

15. 

94a – Mint (Dry OG, HR). Nice centred 
base stamp with decent perfs. Good 
colour. Nice centrally struck surcharge. 
Scarce stamp. 

40.00 

 

16. 

94a – Mint (Dry OG, HR on top two 
stamps). B/4 with minor horizontal perf 
separation on right. Cut into on bottom 
right corner. Sound stamps with crisp 
surcharges. Very scarce in multiples. 

275.00 

 

17. 

95A – Used. Base stamp centred top left, 
with good colour. Minor blunt perfs noted 
for accuracy. Nice surcharges and easily 
identifiable. Very scarce stamp. Scott Cat 
$275. 

150.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

18. 

97 – Mint (NG, HR). Surcharge Doubled. 
Base stamp centred low. Odd blunt perf 
and rounded corner on bottom left. Slight 
foxing possibly caused from early gum 
disturbance. Scarce stamp. Scott Cat 
$190. 

40.00 

 

19. 

98A (Former Scott Entry) – Mint (OG, 
HR). Yellow 1 real surcharge on 5c gray 
(Scott #81). Base stamp centred low and 
few blunt perfs, common for this issue. 
Very scarce and seldom offered. Not 
currently listed in Scott. 

200.00 

 

20. 

103 – Mint (NG, HR). Inverted Surcharge. 
Base stamp centred low. Slight foxing and 
a few tone spots on perf tips possibly 
caused from early gum disturbance. Nice 
error. 

10.00 

 

21. 

123a – Used. Base stamp with good 
colour. Blunt perfs on top right corner. Tied 
with slightly smudged Parrilla cancel. 
Scarce stamp. 

40.00 

 

22. 

Peterson #47 – Used. 8c Green (Type j) 
on 1 Real Green (Type d) on 5c Gray 
(Scott #81). Few blunt perf on right and 
bottom. Lovely clear surcharges and easily 
identifiable. Very scarce. Unlisted in Scott. 

200.00 

 

23. 

144 – Mint (OG, NH). Top right corner 
B/10 with inscription and sheet number. 
Right pane from sheet of 100 (50 + 50), 
separated by gutter. Very fine and an 
attractive block. Fresh overall appearance. 

15.00 

 

24. 

150 – Mint (OG, NH). Scratch Plate Flaw 
Study. Large Blocks showing three 
different positions of the scratch plate 
varieties on positions 4 (B/10 + Single), 19 
(B/10), and 39 (B25 and B/10). Scarcely 
seen not alone in large multiples. Great for 
the specialist or variety collector. (Click on 
picture on right to see all pages included in 
this lot) 

40.00 

 

25. 

211 – Used. B/4 with Telegraphic Cancel. 
Reinforced with hinges on reverse. 
Commonly found rough perfs for this issue. 
Nice cancel and with partial manuscript 
notations on top and bottom. Nice addition 
to any specialist collection. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

26. 

Unlisted Reprint – Mint (OG, HR). 15c 
Black Surcharge on 15c Red-Brown (Scott 
#169). Base stamp centred left. Good 
colour and a very crisp and well centred 
surcharge. Refer to notes in Scott after 
1897 issues. 

5.00 

 

27. 

Unlisted Reprint – Mint (NG, HR). 20c 
Black Surcharge on 20c Gray-Brown 
(Scott #174). Base stamp centred lower 
right. Good colour and perfs. Average 
surcharge strike. Refer to notes in Scott 
after 1897 issues. 

5.00 

 

28. 

P5 – Mint (OG, NH). Top strip of 10 with 
inscription and sheet number. Very fine for 
this issue showing lovely fresh colour 
(deeper shade on last two stamps). Rough 
on left margin and both corners on right, 
not affecting any of the stamps. 

10.00 

 

29. 

Collection – Mint/Used. Good selection of 
74 stamps from #4 (heavily damaged, 
space filler) up to issues of King Alfonso 
XIII. Mint are assumed hinged or with no 
gum. Faults noted on some issues, as 
expected from this type of lot. Two 
forgeries and two non-Philippine stamps 
included and noted. Good lot for sorting. 

80.00 

 

 

Spanish Period – Covers and Postal Cards 

 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

30. 

Stampless Official Cover – Official mail to 
Manila with ‘S N’ (Servicio Nacional) 
Manuscript and corresponding official 
cancel (illegible). Small Baeza 18 Jan 1861 
receiving date stamp. Diagonal fold crease 
not affecting overall appearance. Very 
clean for this type of cover.  

75.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

31. 

Stampless Official Cover – Official mail, 
local circulating from Cebu to Boljoon, 
Cebu. Manuscript date of 26 March 1887. 
Manuscript ‘R S’ (Royal Servicio) and 
accompanied Official Cancel of Cebu. 
Lovely ‘Visayas – 19 Mar – Cebu’ circular 
date stamp. Central filing fold and cross 
folds noted. Very clean cover and with 
lovely postal and official cancels.  

85.00 

 

32. 

Stampless Official Cover – Manila to 
Barcelona, Spain with official Manila seal 
and illegible ‘Correos – Manila’ circular date 
stamp. Notation on cover indicating 1893 
date. Very clean and fine condition. 
Spectacularly sharp handstamp. 

85.00 

 

33. 

8 – Cover front from Manila to Logrono, 
Spain. Tied with Parrilla and ‘9 Jan 1860’ 
Manila – Star CDS along side. Very clean 
and fresh looking front. Scarce destination. 

90.00 

 

34. 

8 – Letter from Manila to Cadiz, Spain. Tied 
with Parrilla and ‘5 Jun 1861’ Manila – Star 
CDS along side. Algeciras and Cadiz 
receiving backstamps. Stamp a little cut 
into on bottom otherwise a lovely looking 
cover. 

75.00 

 

35. 

8 – Letter from Manila to Cadiz, Spain. Tied 
with Parrilla and ‘? Dec 1862’ Manila – Star 
CDS along side. Algeciras and Cadiz 
receiving backstamps. Minor toning along 
edges noted for accuracy. Decent looking 
cover. 

90.00 

 

36. 

23 – Letter from Manila to Cadiz, Spain. 
Datestamp ‘22 Jun 1864’. Tied with clean 
Parrilla strike and ‘21 Jun 1864’ Manila – 
Star CDS along side (interestingly one day 
earlier than datestamp.  Backstamped with 
indistinct Algeciras and Cadiz date stamps. 
Horizontal filing crease across middle not 
affecting stamp. Clean overall appearance. 
Single weight overseas postal rate to 
Spain. 

80.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

37. 

23 – Letter from Manila to Cadiz, Spain via 
Gibraltar. Tied with Parrilla and ’21 Jun 
1867’ Manila – Star CDS along side. San 
Roque and Cadiz receiving backstamps. 
Vertical centre filing fold otherwise a lovely 
and clean looking cover. 

95.00 

 

38. 

23 (x2) – Letter from Manila to San 
Sebastian, Spain. Tied with Parrilla and ’23 
Mar 1867’ Manila – Star CDS along side. 
Partial San Sebastian backstamp. Double 
weight overseas rate to Spain. Lovely 
looking cover. 

100.00 

 

39. 

23 (x3) – Letter from Manila to San 
Sebastian, Spain. Dateline 7 Dec 1867. 
Tied with Parrilla and indistinct Manila – 
Star CDS along side. San Sebastian 
receiving backstamps. Triple weight 
overseas rate to Spain. Scarce rate. 

125.00 

 

40. 

142 (x2) – Domestic Cover, Manila 
circulating to San San Miguel district. 
Single weight rate of 2c. Nice crisp ‘Correos 
– 9 May 1896 – Manila’ CDS. All domestic 
covers from this period are scarce. 
Generally fine for this issue. 

140.00 

 

41. 

145 (x5) – Cover from Manila to New York, 
USA. Strip of five stamps all tied with crisp 
‘Correos – 18 Oct 1893 – Manila’ CDS. San 
Francisco ’29 Nov 1893’ receiving 
handstamp along side. Additonal ‘P.O. N.Y. 
- 4 Dec 1893’ receiving date stamp on 
reverse. Red wax seal on reverse. Partial 
tear on bottom. Very scarce usage to 
overseas destination, moreso to USA. 
Exhibition quality cover. 

80.00 

 

42. 

147 (x2), 176 – Cover front from Manila to 
Hannover, Germany. Single rate 
Registered postage. Tied with indistinct 
‘Correos – Manila’ CDS with handstamp ‘R’ 
cancellation in black along side. Five round 
wax stains noted but does not detract from 
overall appearance. Very scarce mixed 
usage. 

80.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

43. 

191 (x2) – Registered cover front from 
Manila to Switzerland. Stamps tied with 
Registration Handstamp in blue. French 
Paquebot 6 Jun 1893 cancel along side. 
Creasing on top otherwise a good looking 
cover. 

50.00 

 

44. 

191 (x2) – Registered cover front from 
Manila to Switzerland. Stamps tied with 
‘Correos – Manila’ CDS and with 
Registration Handstamp in blue-green 
along side. French Paquebot 29 Mar 1893 
cancel. Stain mark on top left corner, not 
affecting stamps.  

75.00 

 

45. 

162 (x2) – Cover front from Manila to 
Bordeaux, France. Tied with ‘Correos – 18 
Mar 1896’ CDS. Paquebot ‘Ligne N – 24 
Mar 1896’ cancel along side. Few hinge 
remains on reverse not affecting frontal 
appearance. Lovely front with nice clear 
cancels (not often seen as such). 

45.00 

 

46. 

164 – Cover from Manila to Valladolid, 
Spain. Stamp just tied by light Parrilla 
cancel. Indistinct ‘Correos – Manila’ CDS 
along side (with additional one on reverse 
(illegible date). Valladolid receiving 
backstamp. Odd tone marking, otherwise a 
nice looking cover. 

50.00 

 

47. 

165 – Cover front from Manila to Valladolid, 
Spain. Tied with ‘Correos – 27 Oct ?? – 
Manila’ CDS. Odd minor tone spot noted for 
accuracy. Nice looking front with stamp 
clearly tied. 

35.00 

 

48. 

165 – Cover from Manila to Angelsea, 
England. Tied with ‘Correos – ?? Feb 1895 
– Manila’ CDS (with additional strike on 
reverse). Clear Tycroes ’23 Feb 1895’ 
receiving backstamp. Lovely looking cover.  

40.00 

 

49. 

166 – Cover from Manila to Valladolid, 
Spain. Tied with nice ‘Correos – 30 Jun 
1896 – Manila’ CDS. Valladolid receiving 
backstamp. Very minor creasing on left 
noted for accuracy. Nice and clean cover, 
and seldom seen so fine. 

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

50. 

166 – Cover from Manila to England, 
originally addressed to Anglesea and 
redirected to Manchester. Tied with partial 
‘Correos – 9 Nov 1896 – Manila’ CDS. 
HongKong, Tycroes and Manchester 
receiving backstamps. Small tear in top 
middle and rough edges noted. Nice 
redirected cover. Scarcer usage. 

40.00 

 

 

Spanish Period - Specimens 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

51. 

54 – Mint (Part Dry OG, Heavy HR). 
Ministerio de Ultramar - Muestras (Peterson 
Type 1). Nicely centred with odd blunt perfs 
on bottom. Fresh colour and lovely 
specimen overprint. Scarce. 

30.00 

 

52. 

141 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Generally well centred 
with commonly found rough perfs. Fresh 
overall appearance. Very scarce in 
multiples. A lovely show piece. 

60.00 

 

53. 

145 (x3), 153 (x2), 158, 196 – Mint (NG, 
HR). Group of seven stamps with Specimen 
Peterson Types 2, 3 and 5 overprints. #145, 
one stamp with major faults; #153, one 
stamp with three rounded perfs and other 
with rough perfs. Priced to take into account 
overall condition of stamps. 

10.00 

 

54. 

147 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Centred top right with 
average perfs for this issue. Fresh, vibrant 
colour. Very scarce in multiples. Striking 
block. 

60.00 

 

55. 

153 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Average centring with 
generally good perfs for this issue. Fresh, 
vibrant colour. Very scarce in multiples. 
Lovely block. 

60.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

56. 

158 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Well centred with 
commonly found rough perfs. Superbly 
Fresh appearance. Very scarce in multiples. 
A lovely show piece. 

60.00 

 

57. 

160 – Mint (Dry OG. HR). Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Peterson Type 1). 
Previously unlisted on this issue. Base 
stamp well centred with good colour and 
generally good perfs. Interesting. 

15.00 

 

58. 

166 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Well centred with 
generally good perfs. Very minor crease on 
bottom left stamp noted for accuracy. Very 
fresh appearance. Scarce. 

60.00 

 

59. 

170 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Centred bottom right 
with commonly found rough perfs. Very 
fresh appearance. Scarce in multiples. A 
lovely show piece. 

60.00 

 

60. 

P15 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Centred slightly high 
with commonly found rough perfs. Very 
fresh appearance. Scarce in multiples. Very 
nice block. 

60.00 

 

61. 

P20 – Mint (OG, NH). B/4 with Ministerio de 
Ultramar - Muestras (Specimen) overprint 
(Peterson Type 3).  Minor break in gum on 
one stamp. Generally good centring with 
decent perfs for this issue. Very fresh 
appearance. Scarce in multiples. 

60.00 

 

 

Spanish Period – Perfins 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

62. 

52 – Used (NG, HR). Smith Bell & Co Perfin. 
Two cut edges (right and bottom). Average 
colour. Nice partial Parrilla cancels. Inverted 
perfin. Despite faults, these are very scarce 
stamps and seldom appear on the market. 

30.00 

 



Spanish Period - Printers Waste 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

63. 

56 – Mint (NG). Imperf Horizontal Pair. Minor 
mark on top centre, otherwise good colour 
and margins for this issue. Clear doubling 
with second strike inverted. 

20.00 

 

 

Spanish Period - Forgeries 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

64. 

15 – Mint (NG). Good margins for this 
issue. Rich colour and clean overall 
appearance. Seldom seen as such. 
Gooding #15F1. 

10.00 

 

65. 

Peterson #11A – Mint (OG. NH). Unlisted 
surcharged stamp with forged 2-Reales 
surcharge in black on 2c King Alfonso XII 
issue (Scott #76). Small pin hole in centre. 
Good overall appearance. Excellent stamp 
for the specialist. 

5.00 

 

66. 

Peterson #24 – Mint (OG, HR). Unlisted 
surcharged stamp with forged 1-Real 
surcharge in red on 20c King Alfonso XII 
issue (Scott #87). Very fine and scarce 
forgery. Excellent addition to any specialist 
of this period. 

20.00 

 

67. 

209 – Unused. Fournier Forgery. Imperf 
B/10 with top and right selvedge. Fresh 
overall appearance. Very wide margins 
between stamps. Striking. 

15.00 

 

68. 

210 – Unused. Fournier Forgery. Imperf 
B/10 with bottom and right selvedge. Fresh 
overall appearance. Very wide margins 
between stamps. Striking. 

15.00 

 

69. 

211 – Unused. Fournier Forgery. Imperf 
B/10 with bottom and right selvedge. Fresh 
overall appearance. Very wide margins 
between stamps. Striking. 

15.00 

 
 



Spanish Period – Marianas & Caroline Islands 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 MARIANAS ISLANDS   

70. 

88 – Used. Boxed Certif Cancel, only know 
applied in Marianas. Well centred base stamp 
with generally good perfs. Lovely complete 
cancel diagonally across stamp. Very scarce 
and seldom found so complete. 

60.00 

 

71. 

166 – Used. Boxed Certif Cancel, only know 
applied in Marianas. Base stamp centred top 
left. Commonly found rough perfs. Nice, almost 
complete cancel. Scarce. 

60.00 

 

72. 

170 – Used. Boxed Certif Cancel, only know 
applied in Marianas. Base stamp centred low, 
with some blunt perfs noted for accuracy. Crisp 
partial cancel. Scarce stamp. 

60.00 

 

73. 
178 – Used. Oval Dotted Star Cancel. Base 
stamp centred right. Good colour and lovely 
partial cancel. Very scarce and seldom offered. 

60.00 

 

74. 

199 – Used. Oval Dotted Star Cancel. Base 
stamp centred top right. Commonly found rough 
perfs with rounded corner on top right. Nice 
clean partial strike. Very scarce and late usage 
of this cancel. 

60.00 

 

 CAROLINE ISLANDS   

75. 

167 – Used. Base stamp centred slightly to 
bottom left. Rough and odd blunt perfs, 
common for this issue. With lovely clear partial 
‘Ponape’ Circular Date Stamp. Very scarce 
usage. 

20.00 

 

 



Aguinaldo & Provisional Stamps 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

76. 

Y1 – Used on Piece. Stamp centred right. 
Few blunt perfs noted and straight edge on 
top. Light indistinct cancel. Very fresh colour 
and nice looking stamp. Scarce. Scott Cat 
$125. 

40.00 

 

77. 

Y2 – Used Forged Cancel. B/4 with lovely 
central bogus cancel. Odd blunt perf most 
noticeable on top left. Fresh overall 
appearance. Despite bogus cancel, a lovely 
showpiece. 

5.00 

 

78. 

Y3 – Mint (Dry OG, HR). Well centred with 
generally good perfs. Minor foxing caused 
from light toning on reverse. Good colour 
and a decent stamp overall. Scott Cat $150. 

45.00 

 

79. 

Y3 – Mint (Dry OG, HR). Centred top left. 
Good colour and decent perfs. Couple of 
shiny spots on front (could be excess gum). 
Fresh overall appearance for this issue. 
Scott Cat $150. 

50.00 

 

80. 

YF1 – Mint (Dry OG, NH). Horizontal pair 
with Perforation Error. Vertical perfs shifted 
right 4mm, cutting through left of adjacent 
stamp. Right stamp showing very wide 
margin. Fresh condition. Striking error. 

50.00 

 

81. 

Aguinaldo 50c Telegraph – Mint (OG, NH). 
Left Corner B/40. Very fresh colour and 
clean appearance. Minor perf separations as 
expected from such a large block. Scarce in 
large multiples. Very nice piece. 

30.00 

 

82. 

La Union – Mint (OG. HR). Red ’98 – 
Correos – 10 Cent’ surcharge on #P11. 
Base stamp centred right with generally 
good perfs. Very scarce. 

60.00 

 

83. 

Panay Provisional – Unused (NG). Rough 
perfs (as issued) with minor missed 
impression on top (common for this issue). 
Very seldom offered. Nice stamp for this 
issue. Very scarce. 

150.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

84. 

Zamboanga – Forged Surcharge. Mint 
(NG). Very crude forgery with ‘C’ on top left 
inverted. Base stamp with rough perfs and 
rounded top left corner. Interesting stamp for 
the specialist. 

5.00 

 

 

US Administration 
 

US Period – Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

85. 
212 – Used. Stamp centred left. Fresh 
colour and light corner cancel. Generally 
good perfs. Sound stamp. Scott Cat $225. 

70.00 

 

86. 

213 – Mint (OG, NH). Generally well 
centred with good colour. Minor foxing 
noted, mainly visible around perfs. Lovely 
looking stamp. 

5.00 

 

87. 

213 – Mint (NG). Broken ‘H’ in 
PHILIPPINES appearing as PEILIPPINES. 
Nice looking stamp with good colour. 
Interesting broken letter variety. 

5.00 

 

88. 

213SE – Mint (NG, HR). Specimen 
Overprint in Purple. Very well centred with 
generally good perfs. Fresh appearance. 
Very scarce. 

90.00 

 

89. 

214SE – Mint (Dry OG, HR). Specimen 
Overprint in Purple. Centred low. Good 
colour. Blunt perf on top right and rounded 
perfs on bottom sides. Scarce. 

70.00 

 

90. 

215SE – Mint (NG, HR). Specimen 
Overprint in Purple. Stamp centred top with 
rough and blunt perfs. Decent colour. 
Average condition. Scarce. 

70.00 

 

91. 

216SE – Mint (OG, Light HR). Specimen 
Overprint in Purple. Generally well centred. 
Very fresh colour and sound stamp. Very 
scarce. 

110.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

92. 

219a – Mint (Dry OG, HR). Generally well 
centred. Blunt perfs on top and a couple of 
rounded corners. Minor scuffing on front. 
Very rich colour and decent looking stamp 
overall. Scarce. Scott Cat $250. 

100.00 

 

93. 

219a – Used. Generally well centred with 
light cancel. Couple of blunt perfs noted. 
Expertising mark (Mill & Co) on reverse. 
Nice overall appearance. 

20.00 

 

94. 

219a – Used. Generally well centred with 
lovely light circular cancel. Fresh and very 
vibrant colour. Good perfs for this issue. 
Very nice. 

30.00 

 

95. 
221 – Used. Generally well centred with 
very fresh deep colour. Good perfs and 
sound stamp. Not often seen so nice. 

5.00 

 

96. 

222 – Used. Well centred for this issue. 
Light duplex cancel not detracting overall 
appearance. Good colour and decent perfs. 
Very nice. 

5.00 

 

97. 

227 – Mint (OG, NH). Generally well 
centred with very fresh appearance. Very 
small speck of gum missing. Lovely looking 
stamp. 

18.00 

 

98. 

228 – Used. Centred right with average 
colour. Nice cancel that does not detract 
overall appearance. Odd minor blunt perf. 
Difficult stamp. 

7.00 

 

99. 
230 – Mint (OG, NH). Centred left. Very 
fresh colour and overall appearance. 
Striking stamp. 

35.00 

 

100. 
234 – Mint (OG, NH). Centred top right. 
Very clean and sharp impressions. Seldom 
offered so fine. Lovely looking stamp. 

60.00 

 

101. 

236 – Mint (OG, NH). Generally well 
centred with left margin selvedge. Good 
perfs for this issue with very fresh colour. 
Striking overall appearance. Scarce stamp. 
Scott Cat $275. 

80.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

102. 

238 – Used. Centred bottom right. 
Rounded perfs on bottom right corner. 
Light cancel and very fresh colour. Minor 
thins noted on reverse not showing through 
on front. Scarce stamps and harder to find 
used than mint. Scott Cat $650. 

300.00 

 

103. 
247 – Mint (OG, NH). Centred bottom right. 
Very fresh vibrant colour. Very nice stamp. 

12.00 

 

104. 
250 – Used. Centred top left. Slightly heavy 
cancel. Very vibrant colour and striking 
appearance. Scarce so fresh. 

1.00 

 

105. 
251 – Mint (OG, Very Light HR). Nicely 
centred stamp with vibrant colour and good 
perfs. Seldom seen as nice as this. 

15.00 

 

106. 

251a – Used. Well centred for this issue. 
Lovely, fresh colour and excellent 
appearance. Light CDS that does not 
detract the overall look of this stamp. 

5.00 

 

107. 

252 – Mint (OG, HR). Well centred for this 
issue. One blunt perf in middle of top perfs. 
Fresh overall appearance. Very nice 
stamp. 

30.00 

 

108. 

254 – Used. Very well centred for this 
issue. Vibrant colour. Minor rounded perf 
on bottom right, otherwise a very nice 
looking stamp. 

40.00 

 

109. 
257 – Mint (Part OG, NH). Centred to top. 
Good colour and generally decent perfs. 
Nice looking stamp. 

5.00 

 

110. 
264 – Mint (OG, HR). Centred slightly right. 
Fresh colour and good perfs. Fresh overall 
appearance for this issue. 

5.00 

 

111. 

266 – Mint (OG, HR). Generally well 
centred with very fresh, vibrant colour. 
Blunt perf on bottom right otherwise a very 
fine looking stamp. 

2.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

112. 
287A – Used. Generally well centred with 
good colour. Heavy ‘6’ Duplex cancel. 
Difficult stamp. 

10.00 

 

113. 
288 – Mint (Dry OG, HR). Centred top left. 
Few blunt perfs on left. Rich colour. Difficult 
stamp. 

15.00 

 

114. 
289C – Mint (NG, HR). Generally well 
centred with fresh overall appearance and 
good colour. Nice perfs for this issue. 

65.00 

 

115. 

289D – Mint (OG, NH). Generally well 
centred. Good colour and nice overall 
appearance. Very scarce stamp. Scott Cat 
$225. 

200.00 

 

116. 

291b – Mint (OG, NH). Very fresh and 
deep colour. Top selvedge removed. 
Gorgeous stamps and seldom seen so 
vibrant. 

15.00 

 

117. 
297 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
number 21985). Very fresh condition. 
Scarce and seldom offered. 

85.00 

 

118. 

297 – Used. Centred right with fresh overall 
appearance. Light Star cancel. With 
Straight Line ‘Manila’ handstamp in violet. 
Unknown handstamp, possibly privately 
applied. Unusual. 

10.00 

 

119. 
300 – Mint (OG, Light HR). Generally well 
centred. Fresh colour and lovely overall 
appearance. Good perfs. 

25.00 

 

120. 
300 – Mint (Dry OG, HR). Well centred with 
decent colour for this issue. Good perfs. 
Nice looking stamp.  

20.00 

 

121. 
301 – Mint (OG, Light HR). Generally well 
centred. Deep colour with overall fresh 
appearance. Nice looking stamp. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

122. 

304 – Used. Centred slightly right with 
rather heavy partial cancel on top right 
corner. Good perfs and very fresh colour. 
Not often seen as such. 

7.00 

 

123. 

319SS – Mint (OG, Light HR). Overprinted 
‘Cancelled’ in Red. Generally well centred 
base stamp with fresh appearance. Lovely. 
Scarce. 

30.00 

 

124. 

320SS – Mint (OG, Light HR). Overprinted 
‘Cancelled’ in Red. Well centred base 
stamp with vibrant colour and appearance. 
Scarce. 

30.00 

 

125. 

321 – Mint (NG). Black (vignette) shifted 
upward, cutting into top design and leaving 
large white space below ‘Palace of the 
Legislature’. Good colour and perfs. Nice 
error.  

17.00 

 

126. 

322SS – Mint (OG, Light HR). Overprinted 
‘Cancelled’ in Red. Very well centred base 
stamp with fresh appearance. Lovely 
stamp. Scarce. 

30.00 

 

127. 

323SS – Mint (OG, HR). Overprinted 
‘Cancelled’ in Red. Very nice centring of 
base stamp. Fresh and vibrant colour. 
Gorgeous stamp. Scarce. 

30.00 

 

128. 

324SS – Mint (OG, Light HR). Overprinted 
‘Cancelled’ in Red. Generally well centred 
base stamp with fresh appearance. Lovely. 
Scarce. 

30.00 

 

129. 

354-360 – Mint (OG, NH). Complete set all 
with fresh colour and good perfs. No 
straight edges. Very fine and lovely looking 
set.  

20.00 

 

130. 

384 – Mint (OG, HR). With Forged Victory 
Overprint. Base stamp with vibrant colour 
and wide diagonal right vertical perfs, 
causing wide margin on right. Interesting 
‘Victory Act 1189’ overprint in violet.  

5.00 

 

131. 
385 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
number 129927). Fresh overall 
appearance. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

132. 

387 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
number F129936). Shortened top 
selvedge, leaving plate number intact. 
Fresh appearance. 

17.00 

 

133. 
395 – Used. Well centred with very light 
partial duplex cancel. Good colour and 
sound stamp. Not often seen so fine. 

2.00 

 

134. 
396 – Used. Generally well centred nicely 
struck partial duplex ‘2’ cancel. Very fresh 
colour, and not often encountered so fine. 

2.00 

 

135. 

408-410 – Mint (OG, NH). Plate B/6. Very 
fresh overall appearance. Plate numbers 
13478 (top) 13479 (bottom) and F134798 
(top) respectively. Very attractive set. 

3.00 

 

136. 

436 – Mint (OG, NH). Plate B/6. Well 
centred with very fresh colour and vibrant 
appearance. Plate number F131564. Very 
attractive. 

2.00 

 

137. 

445 – Mint (OG, NH). Single with bottom 
selvedge showing Plate Number F129938. 
Good colour and decent perfs. Scarce. 
Scott Cat $350.  

100.00 

 

138. 

452-454 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
numbers 141885, 141918, 141919). #452 
with small tear on top of middle stamp. 
Otherwise, a sound and fresh looking set. 

15.00 

 

139. 

458-460 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
numbers 142264, 142266, 142267). Fresh 
overall appearance and vibrant colours. 
Lovely lot. 

25.00 

 

140. 

494 – Used. Forgery. Centred slightly to 
bottom left, with good colour and light 
cancel. Forgery is easily distinguished with 
the word ‘Victory’ appearing on the bottom 
of the stamp, reversed to the normal 
(comparison copy included). Seldom 
offered. Excellent specialist piece. 

100.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

141. 
495 – Mint (OG, HR). Well centred for this 
issue. Fresh and vibrant colour. Good perfs 
and a lovely looking stamp. 

25.00 

 

142. 
496 – Mint (OG, HR). Well centred for this 
issue. Very fresh appearance. Good perfs 
and a sound stamp. Very nice. 

25.00 

 

143. 

C3-C5, C10-C12 – Used. Nice selection of 
stamps in generally fine condition. Odd perf 
fault noted common to this issue. Difficult 
stamps to find used. Total Scott Cat $515. 

120.00 

 

144. 

C28 – Mint (OG, NH). Centred low. Good 
colour and decent perfs. Fresh 
appearance. Difficult stamp to find 
unhinged. 

40.00 

 

145. 

C29-C35 – Mint (OG, NH). Complete set all 
with fresh colour and good perfs. No 
straight edges. Very fine and lovely looking 
set.  

15.00 

 

146. 

C36-C45 – Mint (OG, NH). Complete set all 
with fresh colour and good perfs. No 
straight edges. Very fine and lovely looking 
set.  

15.00 

 

147. 

E1 – Mint (OG, HR). Very well centred for 
this issue. Minor toning around hinge on 
reverse not affecting front appearance. 
Fresh colour and good perfs. Very 
appealing stamp. 

40.00 

 

148. 
E1a – Mint (OG, HR). Nicely centred with 
average colouring and generally good 
perfs. Nice looking stamp. Scott Cat $175. 

85.00 

 

149. 

E1a – Used. Well centred with light partial 
duplex cancel. Couple of blunt perfs on top 
left otherwise sound. Very fresh colour and 
scarce to find a copy as nicely used as this 
one. Scott Cat $160. 

80.00 

 

150. 

E2 – Mint (OG, HR). Centred high with 
good colour. Very flight foxing noted from 
minor disturbed gum. This does not detract 
the overall appearance. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

151. 

E4 – Used. Centred right. Rich colour and 
generally good perfs. Nice partial Manila 
CDS, not detracting overall appearance. 
Difficult stamp. 

20.00 

 

152. 

E4 – Used. Straight edges on top and right. 
Few blunt perfs on left. Very good colour 
and nice crisp 1918 CDS. Difficult to fine in 
clean condition. 

20.00 

 

153. 
E6 – Mint (OG, HR). Four good to excellent 
margins. Fresh, vibrant colour. Very nice 
stamp with wide margins. 

12.00 

 

154. 

J5 – Mint (OG, HR). Generally well centred 
with fresh, vibrant colour. Minor blunt perfs 
on bottom right and top left corners. Very 
small thin on reverse not showing through 
to front. Scarce stamp. 

100.00 

 

155. 

O3 (x3) – Mint (NG). Vertical S/3 with Black 
(vignette) shifted upward, cutting into top 
design and leaving large white space below 
‘Palace of the Legislature’. Faded base 
colour, possibly due to toning or weather 
conditions in Manila. Scarce.  

30.00 

 

156. 

O15a – Used. Lightly cancelled with ‘No 
Period after B Variety’. Fresh overall 
appearance. Overprint in centre of stamp. 
Nice looking stamp. 

5.00 

 

157. 

O15a – Used. Lightly cancelled with ‘No 
Period after B Variety’. Clean overall 
appearance. Overprint centred at top of 
stamp. 

5.00 

 

158. 

O32 – Mint (OG, NH). Plate B/6 (plate 
number 131566). Fresh appearance. Small 
hinge remain in selvedge on reverse, not 
affecting the stamps. Striking. 

10.00 

 

 



US Period – Official & Security Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 OFFICIAL HANDSTAMPS   

159. 

217A – Used. Large Violet overprint. Base 
stamp centred bottom left. Rounded perf on 
bottom left corner. Light corner cancel and 
good colour. 

15.00 

 

160. 

220 – Used. Elliptical O.B. in Violet. Very 
fresh appearance and well centred base 
stamp. With very light cancel (almost 
appearing unused). Very scarce and 
seldom seen handstamp. 

20.00 

 

161. 

226 – Used. Elliptical O.B. in Red. Very 
fresh appearance with light partial date 
stamp cancel. Very scarce and seldom 
seen handstamp. 

20.00 

 

162. 

229 – Used. Large Violet overprint. 
Generally well centred base stamp with 
light (faded from soaking) colour. Minor 
thins on reverse and slight rounding on 
bottom corners. Interesting stamp. 

20.00 

 

163. 

2c Rizal Definitive – Used. With 
‘OFFICIAL’ Handstamp in purple. Very light 
cancel on top right and crisp overprint. Odd 
dirty perfs otherwise a striking stamp. 
Scarce. 

15.00 

 

164. 

215, 226 (x3), 227 (x2), 233, 240 (x2) – 
Used. Handstamp OB. Nice selection of 
early stamps with different handstamps. 
Odd faults noted as expected from this 
period. Good lot for sorting. 

12.00 

 

165. 

Circa 1899 - 1904 – Used. Nice group of 
30 stamps all with handstamp OB applied 
in different colour and in different types and 
sizes. Excellent lot for sorting. Great lot for 
sorting. 

50.00 

 

166. 

Circa 1909 - 1917 – Used. Nice group of 
56 x 2c and 4c Regular issue stamps all 
with handstamp OB applied in different 
colour and in different types and sizes. 
Excellent lot for sorting. There may be 
some gems hidden in this lot. 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

167. 

Circa 1909 - 1917 – Used. Nice group of 
57 x 2c and 4c Regular issue stamps all 
with handstamp OB applied in different 
colour and in different types and sizes. 
Excellent lot for sorting. Worth a sort to find 
some interesting stamps. 

20.00 

 

168. 

Circa 1909 - 1917 – Used. Nice group of 
56 x Higher Value Regular issue stamps all 
with handstamp OB applied in different 
colour and in different types and sizes. 
Excellent lot for sorting. There may be 
some gems hidden in this lot. 

30.00 

 

169. 

Circa 1909 - 1917 – Used. Nice group of 
56 x Higher Value Regular issue stamps all 
with handstamp OB applied in different 
colour and in different types and sizes. 
Excellent lot for sorting. There may be 
some gems hidden in this lot. 

30.00 

 

170. 

Circa 1909 - 1917 – Used. Multiples 
comprising a nice group of 60 Regular 
issue stamps all with handstamp OB 
applied in different colour and in different 
types and sizes. Excellent lot for sorting. 
These overprints are scarce on multiples. 

30.00 

 

 BANDHOLTZ OB   

171. 

241 – Used. Black Overprint. Base stamp 
centred top right. Good colour but slightly 
toned appearance. Light cancel. Average 
condition. 

5.00 

 

172. 

243 – Used. Black Overprint. Base stamp 
centred bottom. Vibrant colour with decent 
cancel. Crisp OB overprint. Nice looking 
stamp. 

5.00 

 

173. 

245 – Used. Black Overprint. Base stamp 
centred top. Minor foxing noted otherwise a 
decent stamp with good pers. Clear 
overprint.  

5.00 

 

174. 
248 – Used. Black Overprint. Well centred 
base stamp with fresh colour. Straight edge 
on left. Light cancel and crisp overprint. 

5.00 

 

175. 

248 (x3) – Used. Black Overprint. 
Horizontal S/3 with generally well centred 
base stamp with fresh colour. Very light 
cancels on each stamp. Seldom offered in 
multiples. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

176. 

259. Black Overprint. Base stamp centred 
to right. Odd minor blunt perf. Good base 
colour with light partial cancel. Very fresh 
appearance. 

15.00 

 

 PHILIPPINE NATIONAL BANK   

177. 

Nice group of five stamps all with the 
circular PNB security handstamp. Generally 
good condition with decent base colour. 
Difficult stamp and a nice small lot for 
sorting. 

30.00 

 

 C L AKLAN INC.   

178. 

290, 294, 297 – (A / Manila / P.I.) – Used. 
Nice trio with good base colour. Average to 
good centring. #294 with minor toning on 
perfs. Nice looking group. (Oliver A-1, A-4, 
A-7) 

10.00 

 

179. 

291 (Pair), 294 (Pair) – (A / Manila / P.I.) – 
Used. Two horizontal pairs with good. #291 
with partial perf separation, could do with 
reinforcing. #294 with few blunts perfs (top 
left and bottom right). Not often seen in 
multiples. (Oliver A-3, A-4) 

20.00 

 

 CAMERA SUPPLY COMPANY   

180. 

290 – (C S / Manila / P.I.) – Used. Well 
centred base stamp with good colour. Minor 
facial scrape on bottom right, just affecting 
right margin. Minor toning on perfs noted 
for accuracy. Difficult stamp. (Oliver CS-1) 

5.00 

 

 H E HEACOCK COMPANY   

181. 

290, 291, 292, 294, 297, 299 – (H / Manila 
/ P.I.) – Used. Nice group of stamps from 
the first issue. Good colour and generally 
sound. Excellent starter set. (Oliver H-1, H-
3, H-5, H-9, H-10, H-11) 

15.00 

 

182. 

290 (x6), 292 (x2), 293, 294, 299 – 
(Heacock’s / Manila) – Used. Nice 
selection of stamps in generally sound 
condition. Good colour and light cancels for 
these issues. #290 with two horizontal pairs 
(scarce in multiples). (Oliver H-20, H-24, H-
26, H-27, H-32) 

20.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

183. 

383 – (Heacock’s / Manila) – Used. 
Generally well centred base stamp with 
good colour. Straight edge on bottom. Very 
light cancel and good perfs. Striking stamp 
and one of the more difficult Heacock 
issues. (Oliver H-50) 

20.00 

 

 RAMBLER SHOE COMPANY   

184. 

291 – (R. S. Handstamp) – Used. Black 
Handstamp. Very fresh colour. Pulled perf 
on top left corner and cut into on left. Good 
handstamp. Very scarce stamp. Nice 
appearance despite faults. (Oliver RS-3b) 

30.00 

 

185. 

266 – (R. S. Handstamp) – Used. Blue 
Handstamp. Base stamp centred bottom 
left. Smudged cancel but with clear and 
visible handstamp. Very scarce and seldom 
offered. (Oliver RS-10) 

25.00 

 

186. 

295 (x2) – (R. S. Handstamp) – Used. 
Black Handstamp. One stamp with pulled 
perfs and folded top right corner. Good 
colour. Slightly heavy cancels but good to 
very good handstamps. Scarce stamps. 
(Oliver RS-11b) 

30.00 

 

187. 

299 (x2) – (R. S. Handstamp) – Used. 
Violet Handstamp. Both base stamps off-
centred, with acceptable perfs. Two very 
clear handstamps. Light  cancels. Seldom 
offered. (Oliver RS-16a) 

45.00 

 

188. 

290 – (Manila / P.I.) – Used. Base stamp 
centred bottom right. Good colour with 
decent cancel. Couple of rounded corner 
perfs otherwise nice looking stamp. (Oliver 
RS-30) 

1.00 

 

189. 

290, 292, 295, 297, 299, 284 – (Manila / 
P.I.) – Used. Nice group of stamps with 
good colour. Generally sound perfs. Light 
cancels. Better condition than normal. 
(Oliver RS-30, RS-34, RS-38, RS-40, RS-
43, RS-44) 

15.00 

 

190. 

292a (x2) – (Manila / P.I.) – Used. 
Generally well centred base stamps, with 
decent colour. Second stamp with rough 
and blunt perfs on right. Presentable 
stamps. (Oliver RS-34) 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

191. 

295 (x42) – (Manila / P.I.) – Used. Nice 
group of stamps in generally good 
condition. Odd faults expected from such a 
large group (odd perf fault, colour 
deterioration, etc). Lovely lot for sorting and 
checking. (Oliver RS-38) 

50.00 

 

192. 

297 (x2 Pairs) – (Manila / P.I.) – Used. 
One horizontal and one vertical pair.  Good 
colour. Vert pair with straight edge on right 
and slightly heavy cancel. Difficult to find in 
multiples. (Oliver RS-40) 

15.00 

 

193. 

297 (x4) – (Manila / P.I.) – Used. Attractive 
group of four stamps, all with fresh overall 
appearance. Odd blunt perf noted but does 
not detract from overall condition of these 
stamps. (Oliver RS-40) 

20.00 

 

194. 

299 (x2 Pairs) – (Manila / P.I.) – Used. 
Two horizontal pairs with good colour and 
generally decent perfs. Nice cancels that do 
not detract the overall appearance. Not that 
easy to find in multiples. (Oliver RS-43) 

20.00 

 

195. 

299 (x26) – (Manila / P.I.) – Used. Nice 
group of stamps in generally good 
condition. Odd faults expected from such a 
large group (odd perf fault, colour 
deterioration, etc). Lovely lot for sorting and 
checking. (Oliver RS-40) 

30.00 

 

196. 

284 – (Manila / P.I.) – Used. Base stamp 
centred right. Lovely fresh appearance with 
light circular cancel, not detracting overall 
appearance. Bent corner perf on bottom 
right. Scarce. (Oliver RS-44) 

20.00 

 

 

US Period – Military Station Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

197. 

214 – Cover from Cavite to North Carolina, 
USA tied with ‘Mil. Sta. No. 2 – 4 Mar 1900’ 
duplex cancel. Salisbury 6 Apr 1900 
receiving cancel on reverse. Generally fine 
and very clean overall appearance. Striking 
cover. Baker C-7a. 

50.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

198. 

216 – Cover from Manila to Essex, England 
tied with ‘Mil. Sta. No. 1 – Oct 1899’ duplex 
cancel. With Kerr and Co handstamp on 
reverse. Wax seal also on reverse. Very 
minor corner crease on top right. Very clean 
and crisp cancel. Baker C-7. 

50.00 

 

199. 

U8 – Manila circulating envelope cancelled 
with ‘Mil. Sta. No. 1 – 1 May 1900’ duplex 
cancel. Very minor tone spot on top right 
noted for accuracy. US Army mailing. 
Lovely looking piece. Baker C-6. 

35.00 

 

 

US Period – Covers & Postal Cards 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 COVERS   

200. 

Official Mail – Stampless cover from Ft 
Mills to San Francisco, USA. War 
Department – Post Hospital, Ft. Mills, P.I. 
corner address on top left. Cancelled with 
‘Corregidor – 12 Aug 1916 – Cavite’ 
duplex cancel. Crease on bottom right 
corner and slight tear on right side. Toned 
back. Nice looking cover and seldom seen. 

20.00 

 

201. 

276a (x2) – 1915 Cover from Ft. McKinley 
to St Louis, USA. Tied with two adjoining 
stamps from booklet pane with ‘Ft. WM. 
McKinley – 8 Jun 1915’ Duplex cancel. 
Stamp affixed close to top right corner. 
Very nice looking cover and very scarce 
usage. 

45.00 

 

202. 

276a (x2) – 1917 Cover from Manila to 
Ohio, USA. Tied with adjoining bottom pair 
of stamps from booklet pane with ‘Manila – 
5 Aug 1917’ duplex cancel.  Very scarce 
usage and seldom seen on cover. 

40.00 

 

203. 

276a (x2) – 1917 Cover from Zamboanga 
to Boston, USA. Tied with two single 
stamps from booklet pane with 
‘Zamboanga – 17 Sep 1917 – Mindanao’ 
Duplex cancel. Very scarce usage and 
seldom seen on cover. 

30.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

204. 

290 (x2) – 1920 Cover from Corregidor to 
Illinois, USA. Pair tied with ‘Corregidor – 
10 Aug 1920 – Cavite, PI’ duplex cancel. 
Scarce return address on reverse from the 
17th Ballon Company that was stationed at 
Kindley Field on Corregidor. Very few 
covers with this originating address are 
known. Lovely condition and a great 
addition to the specialist.  

40.00 

 

205. 

290, 320, 322 – Registered cover from 
Tayabas to New York, USA. Rare boxed 
‘Pitogo – 12 Mar 1928 – Tayabas’ cancel. 
Manila transit 13 March cancel. New York 
receiving backstamp. First class rate of 4c 
plus registration fee of 20c. Opened 
slightly rough on top, otherwise a lovely 
looking cover. 

45.00 

 

206. 

291 (on reverse), 292, 319, 320 – Cover 
from Iloilo to Switzerland tied with ‘Oton – 
21 Sep 1927 – Iloilo’ duplex cancel. Crisp 
‘Hopgen – 28 Oct 2927’ receiving 
backstamp. 16c first class rate. Scarce 
destination. Generally fine cover. 

40.00 

 

207. 

291, 320 (x3) – Cover from Sorsogon to 
Hamburg, Germany tied with ‘Bulusan – 26 
Jun 1928 – Sorsogon’ duplex cancel. 16c 
first class rate. Minor toning on left side 
noted for accuracy. Otherwise, a very nice 
looking combination cover. 

45.00 

 

208 

296, 320 – Flight Cover from Palawan to 
Manila. Stamps tied with airplane cancel. 
‘Culion – 7 Apr 1928 – Palawan) duplex 
cancel along side. Manila Receiving 
backstamp of 11 Apr 1928 on reverse. 
Very fresh and clean cover. Only 104 
covers carried. AAMC-25. 

50.00 

 

209. 

319 (x3), C22 – Manila to Sofia, Bulgaria 
tied with ‘Manila – 6 Jun 1931’ duplex 
cancel. 16c first class rate. Receiving 
backstamp of ‘14 Jun 1931’ (possibly an 
error and should be July date). Opened a 
little rough on top otherwise sound. Rare 
destination. 

40.00 

 

210. 

320 (x2), 341a (Pair) – Manila to 
Singapore tied with ‘Manila – 13 Jun 1930’ 
duplex cancel. Receiving backstamp of ‘19 
Jun 1930’. Rare use of the 1925 imperfs 
on combination cover. Very fine and a 
beautiful piece. 

150.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

211. 

320 – Manila to Havana, Cuba tied with 
‘Manila – 22 Nov 1927’ duplex cancel. 
1927 Christmas seal on reverse flap, but 
not tied by cancel. ‘Habana – 25 Dec 1927 
– Cuba’ receiving backstamp. 4c first class 
rate for Spanish American Postal Union 
Country. Slightly smudged cancel, 
otherwise a nice looking cover. Scarce 
rate. 

50.00 

 

212. 

321 – Cover from Manila to Shanghai, 
China tied with ‘Manila – 28 Mar 1930’ 
duplex cancel. 16c first class rate. ‘3 Apr 
1930’ Shanghai receiving postmark on 
front. Boxed ‘Received 7 Apr 1930 – 
Norasiatic Coal Transporters Ltd’ private 
handstamp on reverse. Manila Hotel 
cachet cover. Very fine and scarce 
destination. 

30.00 

 

213. 

322 – First Flight Cover from Iloilo to 
Mania tied with ‘Iloilo – 3 May 1930’ duplex 
and airplane cancels. Slightly smudged 
cancels on front otherwise a nice looking 
cover. Only 25 covers carried. Stamp with 
central vignette shifted upward. AAMC-39 

70.00 

 

214. 

322 – Cover from Manila to Stockholm, 
Switzerland via Siberia. Tied with ‘Manila – 
14 Jan 1927’ duplex cancel. First class 
rate of 16c for 120 grams, overpaid by 2c. 
Clean cover and scarcer destination. Very 
nice. 

25.00 

 

215. 

322 (x2) – Cover from Manila to Germany 
tied with ‘Manila – 12 Aug 1930’ 
rectangular boxed registration cancel. 
Receiving backstamp 15 Sep 1930 on 
reverse. 16c first class rate plus 20c 
registration fee. Very clean and sound 
cover. 

65.00 

 

216. 

322, 357, 358 – Registered cover from 
Iloilo to Belgium tied with Star cancel. 
Rectangular boxed ‘Iloilo - 4 Oct 1932’ 
registration cancel. 16c first class rate plus 
20c registration fee with additional 20c 
return receipt fee. Manila transit 6 Oct 
1932 boxed cancel on reverse. Scarce 
with #357 on cover. Minor toning does not 
detract overall appearance of this scarce 
combination cover. 

60.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

217. 

323, O2 – Cover from Manila to Paris, 
France tied with ‘Manila – 24 Aug 1931’ 
Foreign Mail boxed registration cancel. 
Paris receiving postmark 14 Sep 1931 on 
reverse. 4c first class rate plus 20c 
registration fee. Nice use of official stamp 
on cover. Generally sound. 

45.00 

 

218. 

455 – 1940 Cover from Corregidor to 
Manila. Tied with ‘Corregidor – 26 Feb 
1940’ duplex cancel. Minor toning around 
stamp perfs and around cover edges. 
Lovely looking cover from a Bazaar in Fort 
Mills, Corregidor. Lovely historical cover. 

20.00 

 

219. 

485-486 – Addressed cover from APO 72 
to USA. Additional 3c US stamp affixed 
and all tied with ‘US Army Post – 17 Feb 
1945 – APO’ circular date stamp. Light 
censor chop on bottom signed by the army 
examiner. Lovely vibrant cachet on left 
commemorating Major General 
Wainwright. Interesting cover. 

10.00 

 

220. 

485-494 – Two FDCs, both addressed. 
First affixed with FDC description in purple 
handstamp on top left. Average condition 
on first cover, otherwise a decent 
combination.  

2.00 

 

 SLOGAN CANCELS   

221. 

383-384 – Unaddressed First Day Cover 
with ‘Manila Trade Center’ slogan. #383 
with plate number (129056). Minor foxing 
around perfs otherwise an acceptable 
cover. BPS-034. 

3.00 

 

222. 

UZ3 – Used in Washington, USA with ‘Buy 
US Savings Bonds’ slogan dated 23 Dec 
1937 (one year before issued in 
Philippines, and 20 months before listed 
ERP by UPSS). Minor scuff marks but 
overall an attractive card. ‘Seasons 
Greetings’ message on reverse. 
Interesting with non-Philippine slogan 
usage. 

10.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 ENVELOPES   

223. 

U1 – Addressed to Massachusetts, USA 
and cancelled with ‘New York – 27 Feb 
1903’ circular date stamp. ‘Adams – 28 
Feb 1903 – Mass’ receiving cds on 
reverse. Generally fine condition. 

5.00 

 

224. 

U8 – Addressed to Massachusetts, USA 
and cancelled with ‘New York – 9 May 
1903’ circular date stamp. ‘Adams – 10 
May Feb 1903 – Mass’ receiving cds on 
reverse. Slight smudging from cancel on 
bottom otherwise a nice cover. 

5.00 

 

 POSTAL CARDS   

225. 

UZ3 – Used card addressed to Bureau of 
Census and Statistics, Manila and 
cancelled with ‘Jolo – 10 Nov 1941 – Sulu’ 
duplex. Minor corner bend on left and odd 
minor fault on edges, otherwise a fine 
looking card. Scarce card and seldom 
seen postally used. 

20.00 

 

226. 

UX1 – Addressed to Washington, USA. 
Cancelled with illegible Manila duplex and 
a further ‘Everett – 23 Apr 1903 – Wash’ 
receiving circular date stamp. No writing 
on reverse. Very clean. 

5.00 

 

227. 

UX2 – Addressed to Washington, USA. 
Cancelled with ‘Manila – 22 Mar 1903’ 
duplex cancel and a further ‘Everett – 22 
Apr 1903 – Wash’ receiving circular date 
stamp. No writing on reverse. Toned back 
otherwise nice looking card. 

5.00 

 

228. 

UX9 – Used to Illinois cancelled with 
‘Guinobatan – 5 Apr 1910 – Albay’ duplex 
cancel. Further ‘Legaspi – 5 Apr 1910 – 
Albay’ receiving CDS on front. Minor 
soiling noted but a nice cove originating 
from an unusual town. 

2.00 

 

229. 

UX9 – Used and cancelled with ‘Manila – 
18 Apr 1910’ duplex cancel. Toning 
evident across front and mainly on right 
side. Odd corner bend also noted. Still a 
nice looking card. 

2.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

230. 

UX23 – Addressed to Manila with ’16 Apr 
1945’ First Day cancel. Censor handstamp 
chop in violet on left. Odd tone spots noted 
for accuracy. Short line variety, not as 
easy to find. 

2.00 

 

231. 

UX23 – Unused card cancelled with 
‘Manila – 16 Apr 1945’ First Day cancel in 
purple. Short dividing bar variety. Minor 
crease on top left corner otherwise very 
fresh overall appearance. 

2.00 

 

232. 

UX23 – Addressed card with ‘V-J Day - 2 
Sep 1945’ cancel in blue-green. Vertical 
crease on right and other minor creases 
noted. Odd tone spots. Short dividing line 
variety, not as easy to find. 

2.00 

 

233. 

UX23 – Addressed card with ‘V-J Day - 2 
Sep 1945’ cancel in blue-green. Very fine 
appearance and clean card. Short dividing 
line variety. 

5.00 

 

234. 

UX23a – Addressed card with ‘V-J Day - 2 
Sep 1945’ cancel in blue-green. Very fine 
appearance and clean card. Close ‘IC’ 
variety. 

5.00 

 

235. 

UX23 – Addressed card to New York, USA 
with ‘V-J Day - 2 Sep 1945’ cancel in blue-
green. Uprated with #485, also tied with 
cancel. Very clean condition. With short 
dividing line variety. 

5.00 

 

236. 

UX23 – Postally used to New York, USA 
and cancelled with ‘Manila – 12 May 1946’ 
circular date stamp. Short dividing line 
variety. Scarcer postally used. 

3.00 

 

237. 

UX23 – Addressed FDC to USA cancelled 
with ‘Cebu – 21 Jul 1945’ CDS. With 
addition of #488 also tied to card with 
Cebu CDS. Short dividing line variety. 
Purpose censor chop affixed. Lovely card. 

5.00 

 

238. 

UX23a – Unused card cancelled with 
‘Cebu – 21 Jul 1945’ CDS and additional 
#488 also tied with CDS. Long dividing 
line. Fresh overall appearance. 

5.00 

 

239. 

UX23a – Unused card cancelled with 
‘Manila – 15 Nov 1945’ CDS and issued to 
commemorate the 10th anniversary of the 
Commonwealth. Short dividing line and 
Close ‘IC’ varieties. Lovely card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

240. 

UX23a – Addressed FDC to Cebu and 
cancelled with ‘Cebu – 21 Jul 1945’ CDS. 
Minor toning noted for accuracy. Short 
dividing line variety. 

5.00 

 

241. 

UX23a – Addressed FDC to Tacloban, 
Leyte cancelled with ‘Cebu – 21 Jul 1945’ 
CDS.  Very fresh overall appearance. 
Short dividing line variety. 

5.00 

 

242. 
UX23a – Addressed FDC to Pablo 
Esperidion in Manila. Very fresh 
appearance. With long dividing line variety. 

5.00 

 

243. 

UX23a – Addressed FDC to Pablo 
Esperidion in Manila. Very fresh 
appearance. With short dividing line 
variety. 

5.00 

 

244. 

UX23 – Unused card cancelled with 
‘Manila – 8 Feb 1948’ CDS to 
commemorate Constitution Day. Purple 
handstamp cachet on left. Minor bend on 
top otherwise very fine. Long dividing line. 

5.00 

 

245. 

UX23 – Unused card cancelled with 
‘Manila – 8 Feb 1948’ CDS to 
commemorate Constitution Day. Purple 
handstamp cachet on left. Minor bend on 
top otherwise very fine. Short dividing line. 

5.00 

 

246. 

UX23a – Postally used card addressed to 
Pablo Esperidion in Manila. Cancelled with 
‘San Francisco Calif. US Army Mail 
Service – 18 Apr 1948 – APO’ circular date 
stamp. Very late usage for this card. Not 
often found postally used. 

5.00 

 

247. 

UZ3 – Used to USA and cancelled with 
‘Baguio – 23 Aug 1939’ circular date 
stamp. This cover is listed as ERP by the 
UPSS. Minor small tear on top centre 
otherwise a sound card. Scarce. 

25.00 

 

 PICTURE POSTCARDS   

248. 

PPC – Bataan from Corregidor Hospital. 
Unused Black and White PPC (numbered 
107). No writing on reverse, but with 
tropical stain, not affecting front of card. 
Very nice. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

249. 

PPC – Entrance to Bilibid Prison. Unused 
Black and White PPC (numbered 277). No 
writing on reverse, but with heavy paper 
adhesion (stuck to original album), not 
affecting front of card.  

10.00 

 

250. 

PC – Filipino Children, Manila, P.I. Used to 
USA and tied with 2c Rizal definitive with 
‘Manila – 10 Dec 1909’ duplex cancel. 
Minor rubbing on corners otherwise a fine 
looking card. 

5.00 

 

251. 

PC – Old Gateway, Manila P.I. Used in 
USA and tied with ‘New York – 19 Feb 
1909’ CDS. Corner bend on bottom left 
and minor scuffing on other corners, 
common for these cards. Interesting. 

5.00 

 

252. 

PC – Filipino Belles, Manila, P.I. Used to 
USA and tied with 2c Rizal definitive with 
‘Cebu – 9 Jun 1910’ duplex cancel. 
Generally very fine and excellent condition 
for these cards. 

5.00 

 

253. 

PC – Mountain Warrior. Used to USA and 
tied with 2c Rizal definitive with ‘Dagupan 
– 12 May 1910 – Pangasinan’ duplex 
cancel. Minor damage to two top corners 
otherwise a fresh looking card. 

5.00 

 

254. 

PC – Sunset on Manila Bay. Used to USA 
and tied with 2c Rizal definitive with 
‘Corregidor – 1 Oct 1910 – Manila Bay’ 
duplex cancel. Small tear on bottom right 
corner and normal corner scuffing. 

5.00 

 

255. 

PC – Calle Real, Walled City, Manila, P.I. 
Used to USA and tied with 2c Rizal 
definitive with ‘Fort Stotsenberg – 17 Jun 
1910 - Pampanga’ duplex cancel. Minor 
scuff marks on corners otherwise a fine 
looking card. Very fresh colour. 

5.00 

 

256. 

PC – Monkey Cage, Botanical Gardens, 
Manila. Used to USA and tied with 2c Rizal 
definitive with ‘Cavite – 17 Apr 1911’ 
duplex cancel. Minor rubbing on corners 
otherwise a fine looking card. 

5.00 

 

257. 

PC – Moro Constabulary Pyramid Drill, 
Mindanao. Used in USA and tied with ‘San 
Francisco – 7 Aug 1912’ slogan cancel. 
Minor toning on reverse. Corner scuffs 
noted but overall appearance remains 
fresh. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

258. 

PC – Monument to Sebastian Viday y 
Soler, Botanical Gardens, Manila. Used to 
USA and tied with 2c Rizal definitive with 
‘Manila – 8 Mar 1913’ duplex cancel. Minor 
damage on two top corners otherwise a 
fresh looking card. 

5.00 

 

 

Victory Handstamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 STAMPS   

259. 

464 – Mint (OG. Light HR). Generally well 
centred with very fresh colour. Couple of 
minor blunt perfs on bottom noted for 
accuracy. Very appealing and a nice looking 
stamp. 

5.00 

 

260. 

470 – Used with partial duplex cancel. 
Faded colour and thins on reverse, just 
showing through in a couple of places on 
the front. Very scarce stamp and seldom 
offered. Scott Cat $725. 

200.00 

 

261. 

Forged Overprints – Group of nine stamps 
all with bogus handstamps in purple, in 
mixed mint and used condition. Excellent 
reference page for the specialist and for 
comparisons. 

15.00 

 

262. 

Forged Overprints – Group of thirteen 
stamps all with bogus handstamps in 
purple, in mixed mint and used condition. 
Excellent reference page for the specialist. 

15.00 

 

263. 

Forged Overprints (J16-J22) – Complete 
mint set showing bogus handstamps in 
purple. #J16 with top right corner cut. Nice 
set and excellent for the specialist. 

10.00 

 



 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

 COVERS   

264. 

464 on U43 – Cover from 49th General 
Hospital (APO 72) to Minnesota, USA. 
Includes a 50c US stamp, with both stamps 
properly tied to cover. Minor foxing noted on 
cover, common for this period. Interesting 
APO usage and to overseas destination. 
APS Certificate (No. 149451) stating 
‘genuine in all respects’. Very scarce. 

40.00 

 

265. 

464 on UX23 – First Day Cover of 
addressed Victory postal card with addition 
of #464 tied with ‘Tanuan, Leyte – 19 Jun 
1945’ CDS. Very clean condition for this 
issue. 

10.00 

 

266. 

465, 471, 472, 479 on U43 – Tied to cover 
with ‘Tacloban, Leyte – 25 Nov 1944’ 
Duplex cancels. Minor markings on left of 
cover, noted for accuracy. APS Certificate 
(No. 149447) stating ‘genuine in all 
respects’. Very scarce. Scott Cat for used 
stamps $1,290. 

300.00 

 

267. 

471, 474, 479, E9, J19 on U43 – Tied to 
cover with ‘Tacloban, Leyte – 3 Dec 1944’ 
Duplex cancels. Very minor foxing, mainly 
around stamp perfs, noted for accuracy. 
Minor toning on bottom right of cover, 
otherwise very presentable. APS Certificate 
(No. 149444) stating ‘genuine in all 
respects’. Very scarce. Scott Cat for used 
stamps $1,765. 

400.00 

 

268. 

482 – Tied to cover with ‘Tacloban, Leyte – 
14 Dec 1944’ Duplex cancel. Minor toning 
on parts of cover, noted for accuracy. 
Generally fine overall. APS Certificate (No. 
149452) stating ‘genuine in all respects’. 
Very scarce. Scott Cat for used stamp 
$1,500. 

150.00 

 

269. 

483 – Tied to cover with ‘Tacloban, Leyte – 
27 Dec 1944’ Duplex cancel. Very minor 
toning around perfs, noted for accuracy. 
Minor markings on cover, otherwise very 
presentable. APS Certificate (No. 149449) 
stating ‘genuine in all respects’. Very 
scarce. Scott Cat for used stamp $375. 

100.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) Picture 

270. 

E8 – Tied to cover with ‘Tacloban, Leyte – 
27 Dec 1944’ Duplex cancel. Very minor 
toning around perfs, noted for accuracy. 
Very minor toning on cover, otherwise very 
presentable. APS Certificate (No. 149450) 
stating ‘genuine in all respects’. Very 
scarce. Scott Cat for used stamp $550. 

150.00 

 

271. 

U43 – Unused. Money Order / Giro Postal 
stamped envelope showing the ‘Victory’ 
handstamp as applied in Tacloban, Leyte. 
Very fresh and clean. Scarce to find in such 
fine condition. 

20.00 

 

272. 

U45 – Unused. Money Order / Giro Postal 
stamped envelope showing the ‘Victory’ 
handstamp as applied in Tacloban, Leyte. 
Toning noted in middle, otherwise a lovely 
looking envelope. 

10.00 

 

 
 

Japanese Occupation 
 

Japanese Occupation – Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

273. 

N7 (x2) – Used. Horizontal pair with Manila 
CDS across both stamps. Nicely centred for 
this issue and fresh appearance. Scarce 
stamps to find used, moreso in multiples. 
Scott Cat $350. 

100.00 

 

274. 

N18 (x2) – Mint (NG) / Used. Used stamp 
in brown colour instead of steel blue. Could 
have been caused by colour changeling. 
Unlisted in Garrett. Sold As Is. 

10.00 

 

275. 

N22 (x2) – Mint (OG with Wax Paper / NG). 
Second stamp in pale olive colour instead 
of pale brown. Could have been caused by 
colour changeling. Unlisted in Garrett. Sold 
As Is. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

276. 

N37 – Mint (NG as issued). Perforated 
Single. Well centred for this issue. With 
part of bottom selvedge, also perforated on 
bottom. Mentioned by Garrett as being 
proofs looted from the vault of the Manila 
Central Post Office during the battle for the 
liberation of Manila. Very Scarce. 

70.00 

 

277. 

NB1-NB3 – Mint (OG). NB2 Light HR, 
others NH. Fresh set with good colour and 
well centred. NB3 with right margin 
selvedge.  

10.00 

 

278. 

NJ1 – Mint (NG). B/4. Centred slightly right. 
Good colour and generally a nice looking 
block. Scarce in multiples. Cat $100 and 
hinged mint. 

15.00 

 

279. 

NO2 – Mint (OG, NH). B/4. Very well 
centred and fresh overall appearance. 
Scarce to find so fine and in multiples. Scott 
Cat $220. 

50.00 

 

 

Japanese Occupation – Covers and Postal Cards 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 COVERS   

280. 

N2 (x2), NO1 (x3) – Registered cover front 
mailed from Ilocos Norte on 26 Sep 1944 to 
the Civil Service Office, Manila. Appears to 
be undelivered with no receiving postal 
markings, the stamps being cancelled by 
pen. It appears to have been consigned to 
the Dead Letter Office at Manila for the rest 
of the Japanese Occupation (DLO boxed 
cachet in purple on top right corner). It then 
received a number of US censor markings 
after the Americans re-took Manila, 
including ‘Opened by Civil Mails’ and then 
finally forwarded with purple handstamp 
confirming this at bottom of cover. Very 
interesting and scarce usage, spanning two 
occupied forces. Possibly unique.  

50.00 

 

281. 

N2, N6, N7 – Addressed FDC tied with 
‘Manila – 30 Apr 1943’ CDS. Normal purple 
boxed censor handstamp on bottom of 
cover. Very clean and fresh, seldom offered 
so fine. Scarce. 

40.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

282. 

N4 – Official cover from Budget and Audit 
Office, Manila to the Manila Jockey Club. 
Tied with ‘Manila - May 14, 1943’ CDS and 
accompanying Censor chop in purple. 
Stamp overprinted with ‘K.P.’ handstamp in 
purple. Aging noted causing slight fading of 
sender address, otherwise a lovely looking 
and scarce cover. Seldom offered. 

50.00 

 

283. 

N5 – Addressed FDC Manila circulating 
with ‘Manila – 11 Jan 1943’ slogan cancel. 
Purple boxed censor handstamp on left. 
Very clean cove and seldom encountered 
as such. 

2.00 

 

284. 

N8 – Two FDCs, one single and one B/4. 
Both on addressed covers to Santo Tomas 
Internment Camp and Pasay. Purple boxed 
censor chops and ‘Bureau of 
Communications’ slogan cancels along 
side. Odd minor tone spots noted otherwise 
nice covers. 

4.00 

 

285. 

N8-N11, N26-N27, N35-N36, NB5-NB7 – 
Two covers, both with multiple issues 
affixed. First with ‘Manila – 8 Dec 1943’ 
CDS and ITDLMSA slogan cancel (minor 
foxing around one stamp otherwise very 
fine). Second with ‘2nd Year of Landing’ 
slogan cancel and ‘Manila – 7 May 1944’ 
cancel (toning on bottom part of cover not 
affecting stamps). Nice combination covers. 

5.00 

 

286. 

N9 – Two FDCs, both single stamps. Both 
on addressed covers to Manila. Purple 
boxed censor chops and slogan cancels 
along side. Second cover with beautiful 
coloured cachet, seldom seen on these first 
day covers. 

4.00 

 

287. 

N13 – Manila circulating commercial cover 
tied with ‘Manila – 7 Oct 1944’ slogan 
cancel. Handstamp indicating ‘Returned to 
Sender for Additional Postage of 3c’. 
Postage due not applied. Generally clean 
and free of faults. Lovely cover. 

5.00 

 

288. 

N16 – Kramer Forgery. Stamp and cover 
are genuine but postmark and censor mark 
are both forgeries as produced by Henry 
Kramer. Very fine and clean cover. Quite 
sought after by collectors. 

2.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

289. 

N19 – Kramer Forgery. Stamp and cover 
are genuine but postmark and censor mark 
are both forgeries as produced by Henry 
Kramer. Stamp tied to card with bogus FD 
of sale ‘Manila – 14 Jul 1943 – Philippines’ 
circular date stamp. Bend on top right, 
otherwise clean and fine. Interesting item. 

2.00 

 

290. 

N26-N27 – Provincial FDC, ex Cebu City, 
with two B/4 tied with purple circular 
cancels from Cebu. Cebu Censor chop in 
black (Garret 1A5). #N27 bottom right 
stamp in block showing the constant variety 
‘colourless dot to right of left hand 5’. Minor 
toning around perfs, otherwise a lovely 
looking cover. Very scarce usage. 

50.00 

 

291. 

N26-N27 – Six FDCs, four with singles, 
other two with B/4 (one per cover). Some 
very nice cachets and all with purple boxed 
censor chops. Odd tone spot noted, and 
common for covers from this period. Nice 
group of covers.  

5.00 

 

292. 

N26-N27 on NU1 – Addressed PSE, 
Manila circulating. Purple boxed censor 
chop with stamps tied with blue-green 
slogan cancel. Undated ‘Manila – 
Philippines’ cancel on right. Very clean 
cover and seldom seen so fine for these 
issues. 

5.00 

 

293. 

N28 – Addressed FDC tied with ‘Manila – 
20 Jun 1943’ CDS. Purple boxed censor 
handstamp in centre and blue-green 
circular handstamp cachet on left. One or 
two very minor tone spots noted otherwise 
a clean and fresh looking cover. 

2.00 

 

294. 

N29-N31 – Addressed FDC tied with ‘Vigan 
– 14 Oct 1943 – Ilocos Sur’ CDS. Kalayaan 
handstamp cachet on left. Toning around 
stamp and cover with foxing. Average 
condition. One of the scarcer cancels. 

4.00 

 

295. 

N29-N31 – Three addressed FDCs (one for 
each value) tied with ‘Baguio – 14 Oct 1943 
– Pilipinas’ CDS. Kalayaan handstamp 
cachet on left. Minor toning around stamps 
Generally clean covers and not often seen 
as such. 

3.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

296. 

N35-N36 – Four FDCs, two with singles, 
other two with B/4 (one per cover). Lovely 
cachets on three covers. Odd minor foxing 
noted mainly around edges, otherwise a 
nice group of covers.  

4.00 

 

297. 

NB1-NB3 – Addressed FDC tied with 
‘Manila – 12 Nov 1942’ CDS. Normal purple 
boxed censor handstamp on bottom of 
cover. Purple circular handstamp cachet on 
left. Minor toning affecting perfs, otherwise 
clean and fresh. 

10.00 

 

298. 

NO3 – Affixed to Bureau of Posts official 
business card. Used as receipt for 
registered mail item. Cancelled 3 Dec 1943. 
Minor creases noted for accuracy. An 
interesting card and seldom offered.  

15.00 

 

299. 

NO5-NO7 – Addressed FDC tied with 
‘Manila – 28 Aug 1944’ CDS. No Censor 
chop present. Slightly mottled due to age, 
otherwise a decent looking cover. 

2.00 

 

300. 
NU1 – Unused Envelope. Very minor toning 
(almost not noticeable) around edges. Very 
fresh otherwise and a nice looking cover. 

1.00 

 

 POSTAL CARDS   

301. 

Prisoner of War Postal Card – Philippine 
Military Prison Camp No. 1 Postal Card. 
From Captain Jack Ford to Della Ford 
(wife?) in Los Angeles, California. US 
Censor mark affixed along side Japanese 
censors. Minor corner bend on top right 
otherwise very fine for these cards. Scarce.  

25.00 

 

302. 

Prisoner of War Postal Card – Philippine 
Military Prison Camp No. 11 Postal Card. 
Corporal Anthony Stankatis to John Indelas 
in Massacheusetts, USA. Japanese censor 
markings in red and partial US – Ship 
Cancel on front. Minor bends on corners, 
otherwise good condition for these cards. 
Scarce.  

25.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

303. 

Gunji Yubin Card – N32a-N34a FDC – 
Beautiful card, printed in yellow, issued by 
the Rikugun-Juhin-Honsho in Japan and 
printed in Tokyo. This shows a boy atop a 
coconut tree handing down a coconut to a 
Japanese Soldier. Distributed by the Army 
QM Depot to the expeditionary troops in 
different territories and this one used as a 
FDC for N32a-N34a as tied and cancelled 
on the back of the card. Very scarce and 
seldom offered. 

50.00 

 

304. 

Postal Card – Japanese Soldier Card 
WWII return address. Philippines 
Expeditionary Force usage. Card depicts a 
drawing of Quiapo Church. Some creasing 
noted. A truly beautiful looking card with 
message written over the front picture. 
Scarce. 

20.00 

 

305. 

NUX2 – Addressed card with First Day 
cancel ‘Manila – 12 Dec 1942’. Purple 
boxed censor handstamp on left. No 
messages on reverse. Very minor foxing 
otherwise a good looking card. 

2.00 

 

306. 

NUX3 – Addressed card with First Day 
cancel ‘Manila – 17 May 1943’ to Pasig, 
Rizal. Purple boxed censor handstamp on 
left. Backstamped ‘Pasig – 18 May – Rizal’ 
receiving CDS. No messages on reverse. 
Very minor foxing otherwise a good looking 
card. 

2.00 

 

307. 

NUX3 – Addressed card with Invitation for 
family to visit internees at Camp No. 1 on 
29 Apr 1944 in honour of the birthday of the 
Emperor of Japan. Central vertical fold and 
minor toning. Very interesting card. 

10.00 

 

308. 

NUX3 – Addressed card with Invitation for 
family to visit internees at Camp No. 1 on 
29 Apr 1944 in honour of the birthday of the 
Emperor of Japan. Very minor toning noted 
for accuracy. Very interesting card. 

10.00 

 

309. 

NUX3 – Addressed card with Postal 
Savings Bank slogan handstamp in purple 
on left. AFF Philatelic Calendar for May 
1944. Tiny stain spot on centre top 
otherwise a good looking card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

310. 

NUX3 – Addressed card with ‘Magnitude in 
Miniature’ description printed on left side. 
Dated May 7, 1944. Philippine Philatelic 
Club inaugural program printed on reverse. 
Speckled toning throughout, otherwise a 
decent looking card. 

5.00 

 

311. 

NUX3 with N1 – Addressed card with 
Philippine Philatelic Club ‘Two In One’ 
description printed on left side. Kapariz blue 
circular handstamp dated June 19, 1944. 
PPC Flashes (Rizalianatically) on reverse. 
Small stain marks on right and tone spots 
noted. 

5.00 

 

312. 

NUX3 – First Anniversary of Philippine 
Stamp Exchange dated September 2, 
1944. With details of program on reverse, 
held at the Arias Building in Manila. Very 
fresh appearance and scarcely seen so 
fine. 

5.00 

 

313. 

NUX3 – PAPEX Souvenir. Special cachet 
prepared to commemorate the Third 
Anniversary of the Greater East Asia War 
by the Pangasinan Philatelic Society in 
Lingayen. Issued in conjunction with the 
PAPEX Philatelic Exhibition conducted by 
the Society on 8 Dec 1944. Cancelled with 
‘Lingayen, Pangasinan – 8 Dec 1944’ CDS. 
Details of PPS Officers and members on 
reverse. Superb condition and a very 
scarce card. 

50.00 

 

314. 

NUX3, NUZ1 (x2), NUZ2 – Unused Postal 
Cards. NUZ1 showing normal plus short 
dividing line (not touching on bottom). 
Average to fine condition. Nice set of cards 
issued under the Japanese period.  

2.00 

 

 

Republic Period 
 

Republic Period - Stamps 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

315. 

926 Error – Mint (OG, NH). Single with 
Ultramarine tie shifted downward, causing 
impression of two ties. Pink also shifted 
upward slightly. Nice error. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

316. 

927 Error – Mint (OG, NH). Single with 
Ultramarine tie shifted upward, appearing on 
Kennedy’s throat. Pink also shifted upward 
slightly. Nice error. 

10.00 

 

317. 

1256 Error – Mint (OG, NH). Horizontal Pair 
with Black shifted upward and slanted, 
causing Imelda’s bust to be out of alignment 
and white space showing. Very fine and 
striking error. Ngo #753Bb. 

20.00 

 

318. 

1507-1511 – Mint (OG, NH). 1980 Issue 
instead of 1981 (date of actual release). 
Complete set with S/S. Very fine and scarce 
set. Seldom offered. 

45.00 

 

319. 

1555 Error – Mint (OG, NH). Horizontal S/4 
with horizontal perforations shifted 
downward 2.5mm and slanted, cutting into 
top frame line. Ngo #1047c. 

10.00 
 

320. 
1556 Error – Mint (OG, NH). Vertical S/3 
with vertical perforations shifter right and 
slanted. Not listed by Ngo. Interesting error. 

10.00 
 

321. 

1622 Error – Mint (OG, NH). Bottom Left 
corner B/4 with left marginal row of comb 
perfs doubled, extra row 4.5mm to left of 
normal. Ngo #1124Aa. 

10.00 

 

322. 

1633a Error – Mint (OG, NH). Intosai S/S 
with apple green shifted down causing white 
space below silver frame line. Normal 
included for comparison. Ngo #1147f. Very 
fine. 

10.00 

 

323. 

1651 Error – Mint (OG, NH). Single with 
blue shifted upward, causing white space 
just above gold frame line at bottom. Normal 
copy included for comparison. Ngo #1168a. 

5.00 

 

324. 
1675 Error – Mint (OG, NH). Single with full 
offset on reverse. Very fine and deep offset 
for this error. Ngo #1225b. 

2.00 

 

325. 

1681 Error – Mint (OG, NH). Bottom left 
corner horizontal pair, Imperf on left margin. 
Very clean and fresh appearance. Unlisted 
by Ngo. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

326. 

1681 Error – Mint (OG, NH). Horizontal pair 
with right marginal perfs shifted left 5mm, 
cutting through 60s and leaving very wide 
right margin. Unlisted by Ngo. 

10.00 

 

327. 

1690A – Mint (OG, NH). Perforated Uncut 
Souvenir Sheet surcharged in Black. Very 
fine condition. Scarce and very sought after 
issue. 

80.00 

 

328. 

1690B – Mint (OG, NH). Imperf Uncut 
Souvenir Sheet surcharged in Black instead 
of Red. Very fine condition. Scarce and very 
sought after issue. 

100.00 

 

329. 
1690Aa-Ad – Mint (OG, NH). Set of four 
surcharged in black. Very clean and lovely 
looking stamps. Scarce. 

25.00 

 

330. 

1690Aa – Mint (OG, NH). One stamp 
showing the ‘O.L. Lady Rosary’ Error 
(instead of O.L. Holy Rosary). Normal stamp 
included for comparison. Very fine and 
scarce error. 

20.00 

 

331. 

1747G – Mint (OG, NH). Imperf Error 
Horses M/S. Very fine and scarce. These 
have only come on the market over the past 
two years. Normal retail for these is $150 
based on earlier sales. 

100.00 

 

332. 

1864 Error – Mint (OG, NH). Vertical Pair 
with horizontal perfs shifted upward 8mm 
cutting above P1.00 causing bottom part of 
stamp to appear at the top. Very striking 
error. Ngo #1441a. 

10.00 

 

333. 
B50a Error – Mint (OG, NH). Imperf Vertical 
Pair with red (cross) offset on reverse. Fresh 
overall appearance. 

5.00 

 

 

Republic Period – Covers and Postal Cards 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 COVERS AND FDC   



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

334. 

511 on UX23 – First Day of Issue dated 1 
May 1947. Very minor scuff marks on bottom 
otherwise a clean looking card. Short dividing 
line variety. 

2.00 

 

335. 

519-521 – FDC Signed by Douglas 
MacArthur. Set affixed to very fresh cover 
with ‘I Shall Return’ cachet on left and 
handstamped commemorative cancel. Very 
fine and scarce with signature. 

30.00 

 

336. 

B6-B7 – First Day Cover. Unusual in that 
stamps are affixed to left over cachet with 
additional blue handstamp cachet on the 
right. Interesting cover. 

2.00 

 

337. 

PSE – Addressed to Fort Mills, Corregidor 
from Pacific Commercial Co, Manila 
(Carnation Milk company). ‘First Class 2 
Centavos Paid – Manila -  Permit No. 1’ 
boxed prepaid on top right. Slight soiling on 
top right, otherwise a very fresh cover. Very 
scarce and seldom offered. 

30.00 

 

338. 

Iloilo – Capiz RPO Cover – Tied with Scott 
#504 on cover from Capiz to Iloilo and tied 
with ‘Iloilo – Capiz South – 19 Oct 1949 – 
R.P.O. double lined circular cancel. Very 
clean cover with scarce usage. 

15.00 

 

339. 

Iloilo – Capiz RPO Cover – Tied with Scott 
#504 on cover from Capiz to Iloilo and tied 
with ‘Iloilo – Capiz South – 2 Mar 1950 – 
R.P.O. double lined circular cancel. Very 
clean cover and seldom seen. 

15.00 

 

340. 

Iloilo – Capiz RPO Cover – Tied with Scott 
#s504 and 508 on cover from Capiz to Iloilo 
and tied with ‘Iloilo – Capiz South – 4 Apr 
1950 – R.P.O. double lined circular cancel. 
20c stamp paying the Special Delivery rate 
with appropriate handstamp in violet and 
manuscript confirmation. Backstamped with 
‘Iloilo city – 5 Apr 1950’ receiving date stamp. 
Very scarce Special Delivery usage. 

30.00 

 

341. 

Iloilo – Capiz RPO Cover – Tied with pair of 
Scott #527 on cover from Capiz to Iloilo and 
tied with ‘Iloilo – Capiz South – 20 Jun 1950 
– R.P.O. double lined circular cancel. Very 
fine and scarce usage. Seldom offered. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

 SLOGAN CANCELS   

342. 

Postal Card (UX23) – Cancelled with ‘A New 
City is Born’ slogan. ‘Dagupan City – 1 Jan 
1948 - Philippines’ circular date stamp. Two 
strikes of the slogan present. Very fine 
condition. BPS-073. 

2.00 

 

343. 

Postal Card – Cancelled with ‘BPSIAA Meet 
Tuguegarao’ slogan. ‘Tuguegarao – 1 Mar 
1949 – Cagayan’ circular date stamp. 
Horizontal bend on top right corner, 
otherwise a fine looking card. BPS-086. 

2.00 

 

344. 

580 – Cancelled with ‘Postal Savings Bank’ 
slogan. Very minor foxing on front noted for 
accuracy, otherwise a sound cover. BPS-
153. 

2.00 

 

345. 

963 – Six Covers affixed with ‘World Lions 
Service Day – October 8, 1971’ slogan 
cancels. Each showing a different location: 
Makati (Ayala Lions Club), San Pablo City, 
Pasay City, Manila, Biñan, and Las Piñas. 
Complete set of cancels. Fine to very fine lot 
and difficult to assemble. BPS-’71-5. 

15.00 

 

 POSTAL CARDS   

346. 
PUX23 – Unused. Type I (with long dividing 
bar). Very clean and fresh appearance. Nice 
looking card. 

2.00 

 

347. 
PUX23 – Unused. Type II (with short dividing 
bar). Very clean and fresh appearance. Nice 
looking card. 

2.00 

 

348. 

PUX23 Error – Rizal Martyrdom overprint 
shifted left and slightly upward causing part 
of the lettering to outside the frame of the 
stamp. Fine overall condition. First one seen 
with this error. 

20.00 

 

349. 

PUX23 – Unused. First Day Cover of Type I 
card (with long dividing bar). 50th 
Anniversary of Martyrdom purple cachet 
handstamp on left. Very clean and fresh 
appearance. Nice looking card. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

350. 

PUX23 – Unused. First Day Cover of Type II 
card (with short dividing bar). 50th 
Anniversary of Martyrdom purple cachet 
handstamp on left. Very clean and fresh 
appearance. Nice looking card. 

5.00 

 

 PICTURE POSTCARDS   

351. 

RA3 - Mt Pinatubo – Postcard to 
Netherlands featuring Pagsanjan Falls tied 
with 5p regular issues and 1p Mt Pinatubo 
issue. Used 2 Feb 1993, one day after the 
postal tax stamps were suspended. 
Interesting usage. Very fine. 

15.00 

 

 
 

Republic Period – Specimens 
 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

352. 
1507-1511 – Mint (OG, NH). Complete set 
including S/S. Very fine condition and one of 
the more difficult sets to complete. 

20.00 

 

353. 
1699-1704 – Mint (OG, NH). LA Olympics set 
with Specimen overprint, all with left margin 
selvedge. Very fine and a difficult set to find. 

10.00 

 

354. 

Specimen Collection – Mint (OG, NH). 
Group of 43 stamps and 1 Souvenir Sheet. 
Odd perf tone spot noted but generally a fine 
to very fine lot. Some scarcer Specimen 
issues included. 

20.00 

 

 

 
Revenue, Telegraphic and  

Miscellaneous Issues 
 



Telegraph & Revenues 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

355. 

Scott 76 (x2), 78 (x2), 87 (x32) – 
Telegraph Receipt dated May 19, 1884 
from Manila to Shanghai, China. 38 
postage stamps totalling 6 pesos, 49 
centimos. Rough edges common for these 
receipts. Lovely in that this is using only 
postal issues. Scarce as such.  

40.00 

 

356. 

Edifil 5 – Printers Waste. Perforated with 
second impression. Well centred for this 
issue. Good colour, with light second strike. 
Nice looking stamp. Scarce.  

10.00 

 

357. 

Edifil 8D (x2), 8G, 8L – Used. All with 
‘Correos – Manila’ circular date stamps. 
Common rough or odd blunt perfs noted. 
#8L cut into on right, otherwise a generally 
fine group. Very nice cancels. 

10.00 

 

358. 

Edifil 15 – Printers Waste. Imperforate 
with second impression inverted. Four good 
margins and good base colour. Lovely 
looking stamp and this value is seldom 
offered.  

10.00 

 

359. 

Edifil 15 – Printers Waste. Imperforate 
B/6 with second impression of Spanish 1-
peseta issue in green, inverted. Good to 
excellent margins. Very striking double 
colour PW. Very fresh overall appearance. 

15.00 

 

360. 

Edifil 56 (x9) – Specimen Proof. 1894 2p 
Telegraph issue overprinted ‘Ministerio de 
Ultramar – Muestras’ with top selvedge 
showing sheet number 0,000,000. Signed 
on front and annoted on reverse and 
signed by the Director, Madrid, 11 October 
1893. Vertical crease between row 8 and 9. 
A rare and excellent exhibition piece.  

500.00 

 

361. 

W-620, W-621, W-623, W-624, W-625, W-
626a, and W-627 – Used. Type A Control 
Numbers with exception of W-626a with 
Type B. Lovely set of stamps in generally 
fine to very fine used condition. Fresh 
colour and generally sound stamps. Difficult 
to assemble as such. 

5.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

362. 

W-1521 (x2), W-1522 (x4), W-1523 – 
Used. Customs stamps. Three pairs with 
left and right halves. Blue or Black control 
numbers, roulette, each with a series letter 
in the design (A to F). 1p Series D in green; 
2p Series F in Red and Carmine; 5p Series 
B in brown. Interesting lot. 

2.00 

 

363. 

W-59 – Mint (NG, NH). Complete 
numbered sheet of 25, Imperforate, with no 
gum as issued. Very lightly toned but not 
affecting overall appearance. Extremely 
fresh colour on stamps with nicely applied 
Habilitado Para Un Peso surcharges in 
green. Very scarce and seldom offered in 
full sheets. 

80.00 

 

364. 

W-60 – Mint (NG, NH). Complete 
numbered sheet of 25, Imperforate, with no 
gum as issued. Toning showing through on 
top half of sheet. Very fresh colour on 
stamps and crisp Habilitado Para Un Peso 
surcharges in black. Very scarce and 
seldom offered in full sheets. 

80.00 

 

365. 

Recargo de Consumos – Mint / Used. 28 
stamps including some higher value items. 
Generally good to fine condition, with odd 
faults noted and expected in this type of lot. 
One for sorting. 

5.00 

 

366. 

Various – Mint / Used. Assume mint are 
NG. Mixed lot of Telegraph, Revenue and 
Fiscal stamps. Generally good condition, 
but odd faults as expected in a group like 
this. Good lot for sorting. May be something 
interesting included. 

5.00 

 

 

Documents 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

367. 

W-51 – Tied with Provincial Crown Cancel 
to complete document (folded on bottom). 
Stamp showing some minor toning most 
likely from the acid ink seeping through. 
Very fine overall condition. 

100.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

368. 

W-75 – Tied with Official cancel in blue to 
complete document. Folded over on the 
bottom (no text affected). Normal mottled 
appearance due to age, otherwise a lovely 
looking item. 

125.00 

 

369. 

L480 – Class 4 Official 5-cuartos 
Documentary Stamped Paper issued at 
Manila on 30 Jan 1857. Appointing 
Fernando de Norzagaray as the Governor 
General with directions to investigate the 
rustling problems on the Islands. Water 
stains on bottom of document, and odd 
minor toning, expected for these 
documents. Very interesting piece of 
history. 

300.00 

 

370. 

L481 – Class 4 Pobres 5-cuartos 
Documentary Stamped Paper issued at 
Pangil, Laguna on 19 Feb 1858. Document 
used in the experimental Cattle Program. 
This is a dual usage document being a will 
for Land and Live Stock and a certificate of 
Transfer for a Water Buffalo value at 5p. 
Creasing on top section not affecting 
overall appearance. 

200.00 

 

371. 

L547 / W-532 – Class 3 Alfonso XII 250m 
1882-1883 Paper Sellado. Double page, 
two with imprints (pages 1 and 3). W-532 
Recibos y Cuentas stamp tied with 
Provincial Crown Cancel. Vertical fold on 
left and normal creasing noted. Odd toning 
also present common for this period. Lovely 
piece. 

75.00 

 

372. 

L-598, L-610, L-622 – 25c 1892-93 Fabrica 
del Timbre Papel Sellado cut pieces in Blue 
(N. 1.103.410), Brown (N. 0.640.448) and 
Purple (N. 1.517.874). Toning noted mainly 
across top edges. Vertical folds on all 
copies. Nice crisp colour 

2.00 

 

373. 

L610 / W-620 – Papel Sellado single page 
(folded on bottom section) used in Manila 
on 4 May 1894. Recibos y Cuentas stamp 
affixed with manuscript date notation. Minor 
faults on edges (rough, cut into, etc) but not 
affecting main document. Odd toning 
common for this period. Striking piece. 

50.00 

 

374. 

L-624 (x2) – 5c 1896-97 Papel Sellado cut 
pieces N. 9.101.222 and 9.101.230. Rough 
top margin and tone spots noted. Minor 
creases or folds. Good overall condition. 

2.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

375. 

Hunt W799.P1 – 1p Blue Type 1 Executive 
Commission Certificate of Ownership 
issued at Bauguen, Ilocos Sur on 2 Aug 
1945. Very minor tears on bottom otherwise 
a very fine and clean document. Scare to 
find so nice. 

50.00 

 

376. 

Hunt W799.P2 – 1p Blue Type 1 Executive 
Commission Certificate of Ownership 
Provisional Issue, used in Casuguan, Ilocos 
Norte on 17 Jun 1946. Slightly rough edges 
and worm holes on top. Odd soiling also 
noted. Decent document. 

100.00 

 

377. 

Hunt W1701.1 – 1p Blue Type 1 Certificate 
of Ownership used during the Republic era. 
Issued at Infanta, Pangasinan on 25 Jul 
1946. Minor tone spots on top noted for 
accuracy, otherwise very clean and fresh. 

50.00 

 

378. 

Hunt W1701.2 – 1p Blue Type 2 Certificate 
of Ownership used during the Republic era. 
Issued at Bongabong, Oriental Mindoro on 
16 Jun 1952. Two horizontal filing folds. 
Minor soiling due to age and minor staining 
on top left from paper clip. Otherwise and 
decent looking document. 

75.00 

 

379. 

Hunt W1702.1 – 1p Red Type 1 Certificate 
of Transfer used during the Republic era. 
Issued at San Rafael, Bulacan on 6 May 
1948. Horizontal and Vertical folding 
creases. Minor wear and tear and some 
rough edges noted. Average condition. 

75.00 

 

380. 

Hunt W1702.2 – 1p Red Type 2 Certificate 
of Transfer used during the Republic era. 
Issued at Cuyapo, Nueva Ecija on 10 Jul 
1951. Rough edges on right and top. Minor 
scuffing on top left corner, otherwise, a 
sound and decent looking document. 

100.00 

 

381. 

Pagos al Estado – 10c x 4, Series C cut 
pieces with US Military Government 1900-
1901 Internal Revenue in blue (x3) and 
magenta (x1). One blue with tear on right 
side. Odd tone spots noted for accuracy, 
otherwise nice looking pieces. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

382. 

Pagos al Estado – 20c x 3, Series E cut 
pieces with US Military Government 1900-
1901 Internal Revenue in blue. Odd tone 
spots noted, otherwise generally sound 
pieces. 

10.00 

 

383. 

Hunters ROTC – Blank sheet with clear 
handstamp (spear pointing left). Small cut 
on bottom and minor dings around edges, 
otherwise a nice looking piece. All faults 
clear of handstamp. 

3.00 

 

384. 

Hunters ROTC – Complete Memo dated 4 
Dec 1944. Faint handstamp (spear pointing 
left). Minor cut on top left with paper clip 
staining. Folded across centre. Additional 
blank sheet included with clear strike of the 
same handstamp cancel. Interesting. 
Rough edges but all faults clear of 
handstamp. 

10.00 

 

385. 

Hunters ROTC – Blank sheet with very 
crisp cancel (arrow pointing right). Rough 
top edge and corner bend on bottom left. 
Diagonal fold cutting through handstamp, 
but not detracting from overall appearance. 
Small tone spot on left of handstamp. 

2.00 

 

386. 

Hunters ROTC – Four copies with 
handstamps (arrow pointing right). 2 
unused (with rough edges but all faults 
clear of handstamps) and 2 used (rough 
edges and paper clip toning). Nice 
combination lot. 

2.00 

 

387. 

Marking’s Guerrillas – Undated memo 
signed by Colonel Victor Vicenci with ‘V – 
G.I.D.’ handstamp in violet (very clear 
strike). Folded through centre with small 
tear on top left corner. 4 additional 
signatures applied. Very nice looking piece. 

10.00 

 

388. 

Marking’s Guerrillas – Complete Memo 
dated 26 Oct 1944 signed by Marcos 
Agustin with ‘V – General Headquarter’ 
handstamp in violet (very clear strike). 
Folded through centre and minor faults 
around edges and corners. Otherwise a 
lovely show piece. 

15.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

389. 

Marking’s Guerrillas – Two Memo pieces 
with ‘Luzon G.I.D.’ official seal handstamps 
(both clear strikes). Various signatures. 
Normal rough edges and odd corner bends. 
Nice combination lot. 

4.00 

 

390. 

Marking’s Guerrillas – Three pieces 
showing two different handstamps (third 
without handstamp). First on very fine bond 
paper, folded, with rough edges (top part of 
handstamp cut); Second with central fold 
(no handstamp) and a couple of folded 
corners; Third with crisp Eagle handstamp 
on small piece, bend top left corner and 
minor creasing as well as odd toning noted. 
Interesting group. 

3.00 

 

 

Christmas and Charity Seals 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

391. 

1966 Christmas Seal – Single Die Proof. 
Sheet measures 20mm x 25mm with stamp 
on top showing guide lines. Colour guide in 
middle and at bottom. Two filing hole 
punches on top. Minor paper scraping on 
right and very minor toning noted mainly 
around edges. Very minor creasing noted 
and expected due to paper size. Very 
striking and scarce proof for this issue. 

75.00 

 

392. 

1977 Christmas Seals – Mint (OG, NH). 
Error. B/6 with Multiple Impressions of 
Blue. Two left stamps show triple 
impression with Second just left of Pilipinas 
and third below and to the right. Middle 
stamps show double impression with 
second just left of Pilipinas. Right stamps 
show normal printing. Very interesting and 
scarce. 

15.00 

 

393. 

1977 Christmas Seals – Mint (OG, NH). 
Error. Left Marginal B/4 with Triple 
Impressions of Blue. All stamps show triple 
impression with Second just left of Pilipinas 
and third below and to the right. Right 
stamps have the third impression much 
lighter. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

394. 

1981 Christmas Seals – Mint (OG, NH). 
Progressive Proofs. Showing five of the 
seven stages in horizontal pairs. Generally 
very fine and a lovely composite set. 

5.00 

 

395. 

1994 Christmas Seals – Mint (OG, NH). 
Compete Uncut sheet of 40 stamps 
showing guidelines on both sides and top. 
Two horizontal folds (3rd and 7th rows). 
Fresh and a nice looking sheet. Scarce. 

10.00 

 

396. 

Christmas Seals Collection – Total of 44 
pages comprising mint singles, blocks, 
sheets, proofs, progressive proofs, gutter 
blocks or sheets, imperfs, errors etc. Some 
early issues are either mint hinged or 
unused (no gum). Generally fine but odd 
faults expected with this type of collection. 
Retail is estimated around $400. (Click on 
picture on right to see all pages included in 
this lot) 

150.00 

 

397. 

Fondo Benefico Charity Seal – Used. 
Single stamp with lovely ‘Manila – 19 Oct 
??’ CDS. The Spanish Charitable Fund was 
established on October 12, 1927 issuing 
this charity stamp. 

5.00 

 

 

Miscellaneous 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

398. 

Cigar Labels – W-1460L with Sumatra 
Wrapper handstamp. W-1465L with light 
smudged cancel. Both are very fine and 
seldom seen so nice. Lovely colour and 
fresh overall appearance. 

20.00 

 

399. 

Payment Certificate – Six monthly interest 
payment certificate dated 1 May 1936. 
P2.50 paid against 5% loan value. Fourth 
Series. Punch holes and minor toning due 
to age. Interesting item. 

5.00 

 

400. 

Payment Certificate – 2 x Six monthly 
interest payment certificates both dated 15 
Mar 1938. P5.00 paid against 5% loan 
value. Third Series. Light blue boxed 
‘Treasury Bureau’ handstamps. 

10.00 

 



Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

401. 

Payment Certificate – Six monthly interest 
payment certificate dated 15 Mar 1939. 
P2.50 paid against 5% loan value. Third 
Series. Punch holes and minor toning due 
to age. Interesting item. 

5.00 

 

402. 

Tranvias Filipinas – Unused (NG). Rough 
perfs on three sides (straight edge on left). 
Possibly some sort of transport ticket 
(maybe tram) covering the routes between 
Binondo (Manila), Aguila (Tondo) and 
Lecheros (Tondo). Slight damage on left 
margin (away from stamp). Unusual and 
first of this type seen. 

30.00 

 

403. 

Patriotic Covers – Four US covers from 
Chicago to Los Angeles, California. Each 
one bearing a part of the ‘Last Message 
from Corregidor’. Generally fine condition 
and a great addition to any MacArthur 
collection. Interesting. 

10.00 

 

 
 

Foreign Stamps and Covers 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

404. 

Cuba / Puerto Rico – Mint (OG, HR). 5c 
with minor tear on top right, inclusive of the 
‘Facuras Segundas de Exportacion’ 
description on top (Unlisted by Fulcher or 
Forbin). 35c with tight margins and deep 
thin on reverse showing through in centre 
on front. Fresh colour on both stamps. 

5.00 

 

405. 

Cuba ? – Mint (Mottled OG, Appears NH). 
Unlisted and probably never issued due to 
the war. Good margins with wide margin on 
left. Fresh colour. Lovely looking stamp. 

5.00 

 

406. 

Cuba ? – Mint (Mottled OG, NH). Unlisted 
and probably never issued due to the war. 
Good margins with wide margin on right. 
Fresh colour. Lovely looking stamp. 

5.00 

 

 



Books and Publications 
 

Lot # Description 
Starting 
Bid ($) 

Picture 

407. 

Postage Stamps of the Philippines. By J. 
Murray Bartels, F. Apthorp Foster and 
Captain F. L. Palmer. Published in 1904. 
Original copy in very fine overall condition 
(marked as copy number 150). Signed by 
Bartels and Foster. Last ten or so pages 
have very small stain marks on the bottom 
right corner, not affecting any of the text. The 
folded map is very slightly creased on one 
corner. Otherwise, one of the finest copies 
encountered to date. Excellent reference. 
[Shipping outside of UK estimated at $18.00] 

150.00 

 

408. 

Philippine Postage Stamp Handbook. By 
Peter W. A. Harradine; 1987; Jefferson, NC 
28640, USA. Hard cover. 387 pages. 
Hardbound. Covers the period between 
1854-1982 and provides a great wealth of 
information covering all periods of Philippine 
philately. A few minor scuff marks and minor 
corner bend on the front cover otherwise in 
very good condition. Great addition to any 
reference for Philippine philatelists. [Shipping 
outside of UK estimated at $20.00] 

50.00 

 

 
 

Thank You and Good Luck with Your Bids !!! 


